
Trwają 

rokowania 
w Genewie 

W poniedziałek w siedzibie misji 
radzieckiej odbyło lię ostatnie w 
obecnej pierwszej rundzie roko
wań spotkanie radziecko-amerykań
skiej grupy negocjacyjnej, prowa
dzącej rokowania na temat broni 
kosmicZJlej, której przewodniczą 
Julij Kwiciński i Max K;!.mpelman. 
Spotkanie trwało 3 godziny i 12 
minut. Strona amerykańska nadal 
twierdzi; że grupą ta prowadzi ro
kowania w sprawie obrony i kos
mosu, podczas gdy strona radziec
ka - jak wiadomo - uważa, it 
rokowania tej grupy nic ze spra
wami obrony nie mają wsp6lnegi>. 
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. Obehody 115 roezniey 
urodzin W. I. Lenina 

Na Kermlu odbyła się uroczysta 
- akademia poświęcona 115 rocznicy 

• urodzin Włodzimierza Lenina. Wzie
ll w niej udział sekretarz general
ny KC KPZR, Michaił Gorbaczow 
i inni przywódcy radzieccy. 

Wojska . izraelskie 
cofu·ą s·ę z 1ba 

z Libanu południowego, którym ob
jęto miasto portowe Tyr i wschod
nią część: doliny Bekaą.. 

X WIOSENNE SPOTKANIA 

z FILMEM RADZIECKIM 
·' 

TfMATY Nlf TYlKO WOJfNNf 
Dramat grupy tołnlerzy zaskoczonych ~rzez ~ojnę, w ma

łym litewskim miasteczku (r. 1941). Tragedia best!als~o wym~r
dowanych ludzi, to zdarzenia za.warte w przeJntUJącym fil
mie A. Simonowa „Oddział". 

Uroczysta premiera tego obrazu 
zainaugurowała wczoraj ' w łodz
kim kinie „Iwanowo" X Wiosen
ne Spotkania z Filmem Radziec
kim .. Wzięli w niej udział goście 
z ZSRR. przebywający w naszym 
&raju z okazji Dni Kultury iła
dzieckiej: reżyserzy - Marlen t:hu
cyjew (sekretarz' Związku Filmo
wców ZSRR) i Aleksiej Simonow, 
Jewi:;ienij Grigorjew - scenarzysta 
(także filmu „Oddział"), Władimir 
Pabaucki - przedstawiciel Wydzia
łu Zagranicznego GOSKINO i 
'\Hadisław Zieldin - przedstawi
ciel SOVEXPORTFlLM w Pols~e. 
Na uroczystości obecni byli przed
stawiciele władz miasta z se.kre
tari:eru KŁ PZPR A. Ha.mplem i 
wiceprezydentem Lodzi - J. Nosko. 

Radzieccy filmowcy, którzy dziś 
będą głównie gośćmi władz uczel
ni i stu(ientów PWSFTviT, wczo
raj przed południem złożyli wizy
tę w KŁ PZPR. W rozmowie z 
sekretarzem A. Hamplem i wice
prezydentem J. Nosko, podjęto wie~ 

le tematów, związanych z polsk' . 
sytuacją społeczno-polityczną, mó
wiono o problemach . naszycł\ śro- : 
dowisk twórczych. 

W czasie wizyty, obfitującej "(r 

spotkania, radzieccy filmowcy od• 
(Dalszy ciąg na str. :>, 

Referat wygłosił członek Biura 
Politycznego KC KPZR, I za~tępca 
przewodniczącego Rady Ministrów 
ZSRR. Gejdar Alijew. 

'Również cała Polska , na licznych 
manifestacjach, okolicznościowych 
spotkaniach, podczas imprez kultu
ralnych uczciła 22 bm. 115 rocznicę 
urodzin W .I. Lenina, pamięć i nie
przemijający dorobek tego wiel
kiego przywódcy rosyjskiego i mię
dzynarodowego proletariatu, wodza 
zwycięskiej rewolucji październi
kowej i twórcy pierwszego. w świe

. cie /państwa robotników i chłopów. 

Ii:rael oznajmił, że wycofa wszy
stkie wojska z Libanu południo
wego do l czerwca br., zapowia
dając jednocześnie, iż będzie wyw
łal po tej dacie „okazjo,nalnie'' pa
trole wojskowe na terytorium Li
banu Decyzja w te j spraw ie zo
stała podjęta w niedzielę przez g<i
binet premiera Szamira 17 głosa
mi przeciwko 3. 

Podpisa11ie umowv 
Delegacja USA 

pr1 a 
Max Kampelman. przewodnłCZll

cy amerykańskiej delegacji biorą-

Obradowało 
Prezydium 
Rady Krajowej_ PRON 
22 bm. obradowało Prezydium 

Komitetu Wykonawczego RK PRON 
z udziałem kierownictwa Krajowe
go Komitetu Narodowego Czynu 
Pomocy Szkole. 

Omawiano zagadnienia rozwoju 
ruchu pomocy szkole orat realiza
cję założeń programowo-organiza
cyjnych NCPS w rok po ogłosze
niu apelu RK PRON Zwracano u
wagę na konieczność równorzędne
go traktowania w działalności 
NCPS pomocy inwestycyjno-finan
sowej i umacniania więzi szkoły 
ze środowiskiem. 

me przy jeta 

cej udział w radziecko-amerykań
skich, rokowaniach ,rozbrojeniowych 
na temat broni kosmicznej oraz 
strategicznej i średniego zasięgu 
broni jądrowej, odmówił przyjęcia 
delegacji Swiatowej Rady Pokoju, 
która przybyła do Genewy, aby 
przedstawić obu biorącym udźiał w 
rokowaniach delegacjom opinie za
równo rady ~ak i narodowych ru
chów pokoju ze 141 krajów na te
mat radziecko-amerykańskich ro
kowań rozbrojeniowych. W skład 
delegacji ŚRP poza jej przewod
niczącym Romeshem Chandrą (In
die) wchodzą m.ln. jej w!cepn:e
wodniczący - Luis Echeverla, by
ły prezydent Meksykt1- 1 Jam!!$ 
Lamond, członek brytyjskiego par· 
lamentu z ramienia partii pracy. 

DZIŚ 6 STRON 
•• rn 

lu" 

Minister obrony, Icchak Rabin po
informował, że Izrael będzie „w ra· 
zie .potrzeby" podejmował akcje 
zbrojne - przeciwko Libanowi dla 
zagwarantowania - jak określił -
„ własnego bezpieczeństwa", a tak
że wspomagać militarnie sprzymie
rzone milicje libańskie. Chodzi tu 
o tzw. armię Libanu południowe
go, utworzoną przez skrajnie pra
wicowych i;;eparatystów chrześci
jańskich. 

Rząd izraelski postanowil rów
nież utworzyć na terytorium libań
skim tzw. strefę bezpieczeńshv:a, 
biegnącą wzdłuż granicy hraela. 
Strefa ·ta ma mieć szerokość od 
8 do 15 kilometrów. 

Izraelskie władze wojskowe zako
munikowały w niedzielę o zakoń
czeniu tzw. drugiego etapu wyco
fania oddziałów armii okupacyjnej 

Polski Prymas 
I . 

powrócił 

z Watykanu 
Po tygodniowej, roboczej wizycie 

we Włoszech 22 bm. powrócił do 
Warszawy prymas Polski kardynał 
Józef Glemp. W trakcie wizyty kar
dynał Glemp został przyjęty przez 
Jana Pawła II przeprowadził sze
reg rozmów -w Watykanie, odwie~ 
dził także Mediolan i kilka innych 
miast włoskich. 
·~·· 

(INFORMACJA Wl„ASNA) 

Na lotn~sku Okęcie w Warszawie 
prymasa powitali przedstawiciele 
Episkopatu Polski z sekretarzem 
arcybiskupem BronisławsM Dąl:>ro
wskim. Obecny był kierownik urzę
du do spraw wyznań min. f\dam 
Łopatka. 

Ju~ za kilka tygodni goście naj· 
lepszych polskich hoteli: „Victorii" 
„Europejskiego" i „Bristolu" . cho· 
dzić będą po wykładzinie wypro· 
dukowanej w Fabryce Dywanów 
„Dywilan" w Łodzi. 

Główną zaletą łódzkiej wykł.edzi
ny jest jej trudnopalność: zawiera 
ona aż BO proc. wełny i tylko 20 
proc. włókna anilanowego o naz
wie .,polana". Dzięki tym własnoś
ciom uzyskała już atest Instytutu 
Pożarnictwa i. dlatego stara się o 
nią wiele instytucji. 

Hotele warszawskie wyposażone · 
zostaną w łódzką wykladzinę do 
końca maja. W kolejce czekają już 
rozgłośnia PR w Szczecinie, wieżo· 
wiec „Intraco" w Warszawie, Teatr 
Narodowy w Warszawie (po remon
cie) i hotele krakowskie. 

„Dywilan" zwiększa także produk
cję podobnej wykładziny zawiera
jącej .ieszcze dodatkowo . włókna 
srebrzone. Przeciwdziała to kurcz
liwości i nadaje wykładzinie jesz
cze jedną cechę, tj antyelektrosta
tyczność. W takę wykładzinę wy
posażane są promy, budowane przez 
stocznie w Gdyni i Szczecinie. 
· W tym #Oku .,Dywilan" wypro-

IB 
ieg wydarzeń w polityce 
światowej, kierunek i skala 
przemian, jakie w niej za
chodzą są funkcją świado

mego działania. Kształtują go zarów
no siły pokoju i postępu. jak i 1i
ły przeciwne tym najwyższym 
wartościom. W politycznym starciil 
między nimi tworzy się rzeczywis
tość. Decydujący wpływ na jej ob
licze mają państwa •ocjalistyczne 

Młody system socjalistyczny, zro
dzony na gruncie ideologicznej jed
ności ma już za sobą trudny etap 
wewnętrznego integrowania się. 
Sprawdziły sie I w praktyce zosta
ły rozwinięte leninowskie zasady 
socjalistycznego internacjonalizmu 
jako nadstawa wzajemnych stosun
k ów mierlzv naszymi oaństwami 
To one P07woliłv znaleźć twórczy 
kompromis miE:dzv interesem całei 
ws pólnoty, a interesami paszcze-

I 

CZEtHOSŁOWACJA. W Brnie trwają Międzynarodowe Targi Konsumen-
tów z udziałem wystawców z 33 krajów. Na zdjęciu: ekspoiycja pol-
skiej CHZ „Textllimpex". CAF - CTK - telefoto 

ANDRZEJ KRAUZE 

gólnych ·Jej członków . A na bazie 
tej zgodności podstawowych intere 
sów narodziła się jedność dziafa 
nia krajów .socjalistycznych na are 
nie międzynarodowej Ona własnie 
stała się źródłem siły icb oddziały 
wania na bieg polityki światowej. 

Walka o pokój, bezpieczeństw'J i 
rozbrojenie, o postęp, o pomyśl Ilf' 

warunki rozwoju gospodarczego 
walka o sprawiedliwośt społeczn;i i 

umacnianie nośności idei socialistv
cznych w świecie jest. treścią tego 

współdziałania. Jego program pow
~taje we współpracy partii brąt.aich 
l!:rajów. Kontakty na najwyższym 
szczeblu kierownictw partyjnych, 
wizyty szefów państw, wielostron
ne spotkania przywódców wspól!lo 
ty w sprawach politycznych i gos
podarcżych należą do uznanych. 
skutecznych form współdziałania w 
rozwiązywaniu najważniejszych pro
blemów. 
Ubiegłoroczna narada gospodarcza 

RWPG na 5zczycie zaowocowała WY· 

o polsko-radzieclCei · wsPóf prac~ 
Przyleciały bQclany 

Foto. A. Wach 

w dziedzinie sportu 
Po pobycie w Brześciu i Lubli

nie, uczestnicy spotkania przyjaż
ni sportowców ZSRR i Polski, zor
ganizowanego z. okazji 40-lecia zwy
cięstwa nad faszyzmem. w ponie
działek przybyli do Warszawy 
Członkowie obu delegacji wzięli u
dział w t;roczystości podpisania u
mbwy o współpracy w dzied1inie 
kultury fizycznej i sportu między 
ZSRR i Polską. Umowa została 
podpisana w siedzibie GKKFiS 
przez przewodniczącego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu .przy 
Radzie Ministrów ZSRR - Mara· 

ta Gramowa oraz przewodniczące- ..:2 bm. odbyło się w Warszawie 
go Głównego Komitetu Kultury F.i- 1 Plenum Centralnego Komitet•• 
zycznej i Sportu - PRL - Mari~- Stronnictwa Demokratycznego, po
na Renke. W uroczystości uczestn1- święcone wyborom naczelnych 
ezył kierownik wydziału społeczno- władz CK SD. Otwarcia obrad do
-zawodowego KC PZPR - Stan!- konał przewodniczący CK stron-
sław Gabrielski. nictwa, Tadeusz Witold Młyt'lczak. 

Umowa, która została zawat'ta do Prezydium wybrało ze swego 
31 grudnia 2000 r podkreśla, iż w grona dwóch wiceprzewodni<::zqcych 
astroju socjalistycznym kultura fi- CK. Zostali nimi : Kazimierz Mo
zyczna i sport stanowią nieodłą- dzelewski i Marek Wieczorek. 
czną cześć składową życia l\arodu, Na sekretarzy CK SD wyhrnno: 
spqyjają umocnieniu pokoju Piotra Frankowskiego, Jerzego Jóź

(Dalszy ciąg na str !) 

CAF - Teodor Walczak telefo\o 

wiaka. Mieczysława Leśniaka, Ed
warda Zgłobickiego. 

DZIEi 
KIESIE 

W 113 dniu roku słońce wze
godz. 5.22. zajdzie zaś 

Adalbert, Egon, Ilona,. Idzi, 
Jerzy, Wojciech, Terencjusz 

Sąd Najwyższy utrzymał w mocy 
r 

Dyżurny sy optyk 

ro 
Przed Sądem Najwyższym w 

Warszawie zakończyła, się 22 bm. 
rozprawa rewizyjna w procesie o 
uprowadzenie i spowodowanie 
śmierci ks Jerzego Popiełuszki. 

Po kilk<igodzinnej naradzie Sąd 
Najwyższy w . składzie: Józef Mi
kos - przewodniczący · oraz Sabina 
Pa welec i Witold Gruber, ogłosił 
wyrok,' w którym utrzymał w mo
cy wyrok Sądu Wojewódzkiego w 

· Toruniu z. dnia 7 ltttego br. 
Jak wynika z treści wyroku -

wskazano -:- Sąd Najwyższy nie· 
podzielił zarzutów zawartych w 
rewizjach obrońców oskarż.onych 
oraz w ich przemówieniach ustnych. 
Zdaniem Sadu Najwyższego trafne 
są bowiem ustalenia Sądu Woie· 
wódzkiego w Toruniu co do posz
czególnych czynów przestępczych 
przypisanych· oskarżonym. I tak, nie 
można skutecznie kwestionować: te
go, że oskarżeni G. Piotrowski, L. 
Pękala, -W Ch,mielewski powzięli 
zamiar zabójstwa ks. J. Popiełuszki 
i zamiar ten chcieli najpierw zrea
lizować: w dniu 13 października 

tyczeniem wieloletniego programu 
socjalistycznej integracji gospodar
czej. Dwustronny szczyt polsko-ra-. 
dziecki z maja ub. roku przyniósł 
długofalowy program współpracy 
ekonomi<'znej między obu krajami. 
Narada praska Układu Warszaw
skiego ze stycznia 1983 r. określiła 
strategię wspólnych działań na 
rzecz pokoju. bezpieczet'lstwa i roz· 
JrOjenia na całe obecne dziesięcio
lecie. Wcześniejsze liczne spotk!'ł.nia 
na tym szczeblu wiązały się z o-

1984 r. na szosie Ostróda oiszty
nek, a gdy do zrealizowania tego 
zamiaru z przyczyn od oskarżo
nych niezależnych nie doszło - po· 
nowili go z 19 na 20 października 
1984 r. w miejscowości Górsk (woj. 
toruńskie) i wtedy osiągnęli już 
zamierzony skutek• w postaci śmier
ci ks. J. Popiełuszki. Dlatego też 
mając na uwadze te ustalenia na· 
leżało- także zgodzić się z przyję- . 
tą przez Sąd Wojewl'.idzki kwalifi · 
kacją prawną czynów poszczeg61 
nych oskarżonych. Sąd Najwyższy 
podzielił także w całości ustalenia 
Sądu Wojewódzkiego co do czynu 
przypisanego oskarżonemu A .• Pie· 
truszce. Należy bowiem zauważyć 
- zaznaczono - że dogłębna ana· 
liza zebranego materiału dowodo· 
wego wskazuje na to, iż inic.iafo· 
rem zamachu na życie ks. Popie· 
łuszki był właśnie A. ,Pietruszka 
l to jego pomysł realizowali na
stępnie oskąrżeni G. Piotrowski, L_ 
Pękala l W. Chmielewski. 

Wyrok Sądu Najwyższego 
pra.womocny. 

jest 

pracowywaniem kolejnych 1mcJa
tyw odprężeniowych i rozbrojenio-
'\l;ych. . 
Całe powojenne 40-lecie to okres 

»spólnych wysiłków państw so~ja-
1istycznych o uczynienie świata bar
dziej bezpiecznym, bardziej spra
wiedli w'ym, zmierzającym po Gew-
nej 9r.odze postępu. W jedności 
działania umacniała się zwartość 
socjalistycznej r wspólnoty. rósł jej 

· międzynarodowy autorytet_ Wobec 
pojawia iących się zagrożeń i podej
mowanych wciąż prze2 Zachód prób 
dezintegracji systemu socjalistycz· 
nego krzepła Jej ideologiczna, po· 
lityczna i gospodarc7a bliskość. Ro· 
sła świadomość: potrzeby wspólne- 1 
go działania. Tylko takie zespolone 
wspólnotą ideową działania wypeł
nia konkretną treści~ historyczne 
posłanie socjalizmu. Treścią tego 
posrania ~st niezmiennie świat u
wolnicmy od groźby wojny, 

w dniu dzisiejszym J?rzewldujf' 
dla Łodzi nastęuującą pogodę; 
bezchmurnie lub zachmurzenie 
małe. Temp. maks. 20 st. Wiatr 
słaby i umiarkowany zmiionny. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
988,5 hPa (741,4 mml. 

1935 - Prezydent RP podpi-
sał nową konstytucję tzw_ 
kwietniową 

1919 - Powstała Komun:sty· 
czna Partia Jugosł0awii 

' T oka sobie myśl 

Gdy na Wojciecha deszci ra· 
no pada, do połowy lata suszę 
zapowiada.. 

Uśmiechni SI 

I • 

- Petenta z dobrym· 
kiem! 

konia· 
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Sląsk Wrocław 

w rewanżu ie psi 
W poniedziałkowym: rewanżowym 

meczu ekstraklasy piłkarzy ręcz
nych łódzka Anilana przegrała ze 
Sląskiem .Wrocław 21:22 (11:13). Naj
w.ęcej bramek strzelili dla gości: 
Kordowiecki 8 i Robert 6, dla go
spodarzy - Antczak i Młoczynski 
po 6. 

Pierwsze spot.kanie tych zesporów 
w niedzielę zakończyło się zwy
cięstwem podopiecznych trenera W. 
Krygiera. którzy bramkę na wagę 
dwóch punktów zdobyli w ostat
nich sekundach meczu. Rewanż 
zakończył się natomiast wygraną 
gospodarzy, ale tym razem oni by
li lepsi o jednego gola. Nie uda
ło nam się niestety ustalić, czy 
drugi mecz miał również tak dra
matyczny przebieg. Na liście naj
skuteczniejszych strzelców nie było 
także Lesława Dziuby, lide«"a kla
syfikacji najlepszego snajpera li
gi. Czy nie wystąpił w tym spot
kaniu, czy też jest kontuzjowa
ny, czy tci: po prostu miał słab
szy dzień. 

Walka pomiędzy Anilaną I• Po
gonią Zabrze o tytuł wicemistrza 
Polski pasjonować nas będzie do 
końca, albowiem we wtorkowym, 
pierwszym spotkaniu (ta kolejka 
ligowa grana jest na raty) Sląza-

Łodzianie remisują 
z arcymistrzami 

W IX rundzie szachowego turnie
ju im. Makarczyka sukces zano
towali łódzcy szachiści - W. Bal
cerowsk_i (Anilana) oraz A. Rosiak 
(Start}. Zremisowali oni sVIOje po
jedynki z arcymistrza!lli - Radu
łowem (Bułgaria) oraz Lengyelem 
(Węgry). Trzeci łódzki zawodnik W. 
świó (Anilana) zanotował kolejną 
porai.k_g, tym razem z liderem im
prezy - Grospeterem (Wę~y). W 
innych partiach Kluczyński wy
grał z Szypulskim, a Hawełko po
konał Jakowlewa (Jugosławia}. 

Po IX rundach prowadzą Gros
peter (Węgry), Kluczyński i Ha.
wełko po 6 pkt. 

W turnieju towarzyszącym zwy
cięstwo na dwie rundy przed za
kończeniem rozgrywek zapewnił 
sobie Polak - A. Kostyra. Zgro
mad2ił on 7 pkt. w 9 partiach. 

(sz.) 

Studenci pod koszem 
W hali LKS rozpoczęły się mi

at.rzostwl/- Polski uniwersytetów w 
koszykó1ice. Rekordowe zwycięstwo 
odnieśli reprezentanci Łodzi (męs
ki zespół), którzy pokonali Kato
wice 112:36. 

Oto wyniki pierwszego dnia im
prezy: kobiety - Warszawa 
WrOQ.ław 51:59, Poznań - Toruń. 
56:44, Kraków - Łódź 46:56. Męż
czyźni: Poz.nań - KUL (Lublin) 
82:53, Toruń - Kiraków 72:98, Wro
cław - Gdańsk 79:50. Dziś dalsze 
mecze trunieju. (w~w) 

Anilana 22:21 

byli gospodarze 
cy pokonali na wy jeździe Koronę 
Kielce. Ważne, że z dwóch wyjaz
dowych spotkań, jakie rozegrała 
łódzka siódemka na wyjezdzie ze 
Sląskiem, jedno zakończyło się jej 
wygraną. 

Oto wyniki tej kolejki ligowej: 
Hutnik Kraków - AZS Gorzów 
22:24 i 23:22, Grunwald Poznań -
AZS Warszawa 23:20 i 21:31, Ko
rona Kielce - Pogoń Zabrze 21:30 
(rewanż dzisiaj). (sz.) 

Dziś na torze Społem ..• 
•.• o godz. 11 rozpocz.ną się pierw

sze konkurencje dorocznych zawo
dów kolarskich o puchaT PZKol. 
Program zawodów przewiduje 
przed południem wyścigi na 1 km 
i 4 km (indywidualnie). Popołud
niowe konkurencje rozpocmą się o 
godz. 17, a pozostałe wyścigi wy
znaczono na środę od godz. 9 30. 

Natomiast w piątek, także na to
rze Społem przy ul. Północnej, roz
poczną się zawody „Nadziei olim
pijskich", w których wezmą udział 
juniwzy i junlor;y młodsi. Począ
tek o godz. 16, (w-w) 

Artyści przy siatce 
Kolejną imprezą sportu studenc

kiego odbywającą się w naszym 
mieście, będzie trzydniowy finało
wy turniej o mistrz.ostwo Polski 
siatkarzy reprezentujących uczelnie 
artystyczne naszego kraju. Turniej 
rozegrany zostanie w hali W AM 
przy ul. 2% Lipca w dniach ~6-28 
kwietnia. 

Obok „szóstek„ PWSFTvlT oraz 
PWSSP (główni organizatorzy tur
nieju), przy łódzkiej siatce wystą
pią reprezentacje uczelni artystycz
nych z Gdańska, Krakowa, Kato
wic, Poznania, Warszawy i \'.Vroc
ławia. 
Początek turnieju 26 bm. o godz. 

9.30. Uroczyste. otwarcie MP wyz
naczono na godz. lD.30. (w-w) 

Powtórka z Goeteborga 
Po dwóch seriach zawodów prze

prowadzonych w Gdańsku i War
%Zawie, w czwa.rlek na lodowisim 
Pałacu Sportowego !!'oz.pocznie się 
trzecia runda ogólnopolskich zawo
dów w łyżwiarstwie figurowym 
dziewcząt i chłopców w wieku 
6-10 lat. Jak poinformowano nas 
wczoraj w sekcji łyżwiat'$t'il.a ~
gurowego Społem, na lodowej tafli 
łódzkiej hali wystąpi przeszło 140 
dziewcząt i chłopców, reprezentu
jących w~ystkie ośrodki łyiw!ar
akie w Polsce. 
Młodzi zawodnicy zaprezentują 

wyłącz.nie programy dowolne, koń
cząc czterodniową rywalizację po
kazami w niedzielę (w godz. 15-
16.30). W pokazach uczestniczyć bę
dą także najlepsi łyżwiarze Społem 
z brązowym medalistą ME z Goe
teborga - G. Filipowskim. 

(w-w) 

W MAJU MAŁY ~1YŚCIG POKOJU 
Tradycyjnie już w maju odby

wa się doroczna Impreza dla mło
dych adeptów kolarstwa - Mały 
Wyścig Pokoju. Organizatorami 
MWP w tym roku są OZKol. w 
Łodzi, KS Wł6kniairz i nasza re
dakcia Do startu dOP\!SZczeni zo
staną młodzi kolall'Ze urodzeni w 
latach 1970-71. 

Pierwszy etap odbędzie się 9 
maiJl, drugi - 11 maja, trzec1 
16 maja, czwarty 18 maja. 
Zgłoszenia (wyłącznie p0przez 

kluby sportowe) przyjmowane bę
dą w sekretariacie „Dziennika Łódz
kiego" od 2 maja (codziennie w 
godz. 10-14). 

(w-w) 

PODPISA,NIE UMOWY 
(Dokońozende Z'łl 11tr. 1) 

wzajemneqo zrozumienia między 
narodami. W tekście stwierdu sifl 
m.in„ .że oba kraje dążyć będą do 
dalszego rozwoju i pogłębienia 
współpracy w dziedzinie kultUJcy 
fizyczmej i sportu, działać będą na 
rzecz demokratyzacji międzynaro
dowego ruchu sportowego, jego ak
tywnęgo wykorzystania w walce o 
pokój i post,ęp. 
Dążąc do podniesienia poziomu 

spadowego zawodniltów ZSRR i 
PRL, obie strony będą wszechstron
nie rozwijać współpiracę w dzie
dzinie sportu poprzez wymi~nę re
prezentacji narodowych, wspólne 

z.grupowania szkoleniowe, wymianę 
trenerów, &ędziów i innych specja
listów związanych ·z procesem szko
lenia sportowego, wymianę infor
mas:ji, doświadczeń i metod szko
leniowych. a także wymianę do
świadczeń w zakll"esie doskonalenia 
ma te rial no-tecfunicznej bazy, proje
ktowania I budowy obiektów spor
towych. 

Postanawia •ię powołał! atałą 
wspólną komisję, której posiedzenia 
odb:lfwa6 ~ię będą corocznie oraz 
każllego roku podpisywać protokół 
współpracy w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu oraz wymiany 
delegacji spolrlowych. 

ECHA SPORTOWEJ NIEDZIELI 
RUGBISCI wall'szawskiego AZS 

pokonali w Sochaczewie Orkana 
9:0 I objęli przodownictwo w ta
beli ekstraklasy. Dopiero na szóstej 
pozycji znajduje się zespół łódz
kich Budowlanych, który zwycię
żył na własnym stadionie Budo
wlanych i Lublfu:ia 23:10. 

PANIE KOPIĄ Pił.KĘ i to cał
kiem dobrze. Swiadczy o tym wy
rollie zwycięstwo jedenastki żeń
skięj TKKF Teofil[>w, która w me
czu o mistrzostwo II ligi wygrała 
z Tramwajarzem z · Bytomia aż 
5:D. Bramki zdobyły: A. Kubiak -
2 oraz M. Walter, L Popa i A. 
Dziedziura. 

24 MŁODYCH PIĘSCIARZY star
towało w turnieju juniorów prze
prowadzonym w sali RKS. W po
szczególnych kategorlach wagowych 
triumfowali: M. Biernacki i D Ku
pis (Obaj Gwardia), G. Jaszczyk 
(RKS), W. Rogowski (Pilica), D. 
Oset (RKS). W. Grzesik (Pilica), 
M. Maksymowicz (Widzew). D. Za· 
wierta (Gwairdia), J. Szewc (RKS)), 
M. Klimowicz (Widzew}, P. Kotlic-
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ki (RKS). W wadze lekkiej M. 
Grubski zremisował z L. Dąbrow
skim. 

SZCZYPIORNISCI CHKS, którzy 
przewodzą w tabeli li ligi, wy
grali również wczorajszy mecz re
wanżowy z AZS Politechnika Wro
cław 38:27 (19:12). 

W. JEŻEWIE (gm Zgierz) iroze
grano biegi przełajowe o mistrzo
stwo LZS woj. łodzkiego. Na star
cie 1tanęło 170 biegaczy, reprezen
tujących wiejskie szkoły ' kluby 
LZS. 

Wśród dziewcząt I kobiet 1wy
ciężyły: A. 8t&clwa (SP Szczawin), 
A. Domańska (SP Wiśniowa Gó
ra), K. Stolarek, I. Domańska I A. 
Kielan (wszystkie Polonia Andres
pol). Mężczyźni: J, Pacha. (SP 
Szczawin), M. Zimnicki (SP Justy
nów), J, Karasek, W. Pytlos i K. 
Zato1-ski (wszyscy Agronom Brato
szewice). W punktacji szkolnej 
zwyciężyła SP ze Szczawina, a w 
klasyfikacji genęralnej - Andre
spol (w-w) 

• 

T·ELEGRAMY GR.ATULACYJNE 

Marszałek Sejmu, StaniSlaw GUC• 
wa wystosował telegram~ gratulacyj. 
nie z okazji 40-lecia podpisania Ukła
du o Przyjaźni. Współpracy i Pomo
cy Wzajemnej między Polską a 
ZSRR do przewodniczącego Rady 
Związku Rady Najwyższej ZS·RR 
Lwa Tołkunowa <>raz do przewodni
czącego Rady Narodowości Rady Naj
wyższej ZSRR Augusta Wossa. 

DELEGACJA RADZIECKA 
W ZIELONEJ GORZE 

Do Zielonej Góry i>rzybyła zz bm. 
oficjalna delegacja radziecka prze
bywająca w naszym kraju s okazji 
Dni Kultury Radzieckiej w Polsce. 
Delegacji przewodniczy zastępca kie
rownika Wydziału Kultury KC KPZR 
ZoJa Tm~1anowa. 

NARADA PROKURATOROW 

22 bm. O<lb}·ła się narada proku. 
ratorów wojewódzkich, proku. 
ratorów okręgów wojskowych I TO· 
dzajów sił zbrojnych oraz kadry kie
rowniczej prokuratury gene.ralnej i 
naczelnej pr<>kuratury wojskowej. 
poświęcona ot1enie pracy prokura
tury PRL w 1984 r. i sprecyzowaniu 
zadań oraz kierunków działania w 
1985 r. 

ZWIĄZKOWY PROGRAM 
OBCHODOW łO ROCZNICY 

ZWYCIĘSTWA NAD FASZYZMEM 

Ruch zawod1>wy zamierza szeroko 
włączyć się do obchodów 40 rocz
nUcy iiwycięstwa nad faszyzmem. Cen
tralna swiązkowa impreza odbędzie 
się ł maja br, w Kołobrzegu. Prze·
widuJe si~. że na zaproszenię OPZZ 
przez 2 tygodnie przebywać będą w 
Polsce delegacje kombatantów-związ
kowców z krajów socjalistycznych. 

OBRADY 
UNlll ZACHODNIOEUROPEJSKIEJ 

W ' poniedziałek rcnpoczęły się w 
Bonn obrady ministrów spraw zagra
nicznych t obrony siedmiu krajów 
czlonkow9'kich unii zachodnloeuropeJ. 
skiej Do tej organizacji należą 
Francja, Niemcy zachodnie, w. Bry
tania, wiochy, Belgia, Holandia l 
Luksemburg. 

OTWARCIE 
PRZEDSTAWICIELSTWA 

CENTROEANKU W POLSCE 

22 bm. podjęło działalność 
sza wie przedstawicielstwo 
Lnlternatlonale Handelsban'k 
Wiedn!u. 

w War
Centro 

AG w 

Zadaniem tego - jak dotychczas 
jedynego przedstawicielstwa spośród 
banków austriackich - bęCizie dainy 
rozwój stosunków finansowych i han. 
dlowych między Polską a Austrią, a 
także świadczenie pomocy polskie
mu handlowi zagranicznemu w ope
racjach handlowych • ikrajami trze
cimi. 

rwczoraj zgłoszenifi' 
i-dziś· ••*• 
...... -.OGŁOSZENIE 

- ~ 

CITROE.l\j GS „Pallos" - sprze
dam. Ł6dż. Konna 32. 

323'76 g-E 
DOGI s.zczenięta czarne arlekiny 

po złotych medalistach sprzedam. 
Tel. 14-11-25. 

13616-E 
EKSPEDIENTKĘ do cukierni -
przyjmę. Tel. 78-68-69. 

13687 g-E 
FIATA 126p 600 (1977) sprzedam. 

Tel. 16-32-35 po 16 ~ 

126p SJ:>rzediam (od 16), 
żyn°na 28. · Sika.wa. 

82289 g-E 
Lódź, Wy-

13765 g-E 
GOLF diesel 3,5-letni :- s,przedam. 

Tel. 16-30-86, Piotrków Tryb. 
rn;34 g 

GOLF (l!ł78) - &przedam. Astro
nautów 3/9. 

1'3695 g-E 
KAROSERIA ,,Skoda 105" 32-17-16 

32373 g-E 
KUPIĘ dom jednorodzinny w Ło

dzi z wygodami (c..o„ gaiz). Ofer
, ty 32290 Biuro Ogłoszeń, Sienkie

wicza 3/5 
MURARZA zatrudnię, 86-17-36. 

13657 g 
PILNIE przyjmę. szwaczkę ręka-
wiczarkę (ewentualnie rencistkę), 
Tel. 57-77-32, od 17. 

SPRZEDAM F-12&p 
86-42-78 po 16. 

13670 g 
(1980). Tel. 

13689 g-E 
SPRZEDAM maglel-pr asowalni11 -

zlokalfaowalllą. Tel. 78-48-42 
, 13759 g-E 

ZATRUDNIĘ do praco•wni od za
raz 2 szwaczki (kurtki). Gadka 
Stara Oz.artoryskiego 7. 

136'12 g·E 

ROZ~10WY 
POLSKO-ZA CHODNIONIE:.11.ECKIE 

Konsultacje 
radziecko-c.hińskie 

We Friedewald w RFN obradowała W dniach od 9 do 22 kwietnia 
komisja kontaktów Polskiej Rady E- w Moskwie odbyła się szósta runda 

Strony uwazaią konsultacje l 
dialog za korzystne. Uzgodniono. że 
kolejna runda konsult ... cji odbędzie 
się w październiku 1985 r. w Pe
kinie. 

kumenlcl.lliej i Rady Kościoła Ewen- d · k h' · • l · 
gellcklego Nlemlec. Podczas trzydnlo. ra Zlec o-c 1nsk1ch konsu tacj1 po-
wych obrad oble strony poinformo- l~tycznych, Spe~jal!_1y prz~dstaw~
wały się o rozwoju sytuacji spole- ciel rządu radz1eck1ego, w1cemlni
c~no-polltyczneJ I kościelnej. wymle- ster spraw zagranicznych .ZSRR 
mono poglądy na temat obecnego Leonid Iljiczow i .specjalny przed
stanu ~tosunków mlędz_y Polską a I stawicie! rządu chińskiego wice
llepubhką Federa}ną Niemiec, wyra- · • . ' L 
żo.nlo zadowoleni~ z poprawy wza- m_m1ste~ spraw zagranicznych Ch~ 
jemnycb stosunków J>Olltycznycb. Q1an Q1chen kontynuowali wymia

nę poglądów na temat normaliza-

, . . 
Pierwszy wicepremier i minister 

spraw zagranicznych ZSRR Andriej 
Gromyko przyjął w poniedziałek 
specjalnego przedstawiciela rządu 
ChRL na radziecko-chińskie konsul
tacje polityczne, wiceministra spraw 
zagranicznych ChRL, Qian Qicbena. 

W SPRAWIE ZJEDNOCZENI cji stosunków radziecko-chińskich. 
KOREI Strony przedłożyły swoje stano-

tz bm, mar•załek sejmu Stanisław wiska w kwestiach dotyczących o
Gucwa przyjął ambasad1>ra KRLD _ siągnięcia normalizacji stosunków 
o Man Sok, kt6ry przekazał tekst między obu krajami. Strony wy
apel11, jakle NaJwyzsze Zgromadze- raziły zainteresowanie kontynuacją 
nie Ludowe KRLD ,wystosowało do wysiłków zmierzających do popra
parlamentu Korei południowej z wy stosunków radziecko-chińskich 
lnlcjatywl\ odbycia rozmów I pr7.Y· ś k k 
;!~la deklaracji 0 nieagresji między oraz gotowo ć rozszerzenia onta -
północą, a południem. tów między obu krajami w dzie-

W czasie spotkania wymieniono 
poglądy nt. aktualnego stanu i 
perspektyw rozwoju stosunk6w 
między Chinami i Związkiem Ra
dzieckim. 

dzinie politycznej, g~podarczej, 
POŻAR JtOSCIOŁA METODYSTOW handlowej, naukowo-technicznej, 

WE WROCŁAWIU kulturalnej I innych. 

A. Gromyko stwierdził, te Zwią
zek Radziecki opowiadał się I o
powiada za dobrosąsiedzkimi I przy
jacielskimi stosunkami między ·obi; 
krajami. 

'W nocy z 21 n* 22 bm. we Wro. ._ ...... ~ ................ ~ .......................................... ~ ............. ~~~~ 
cła wiu powstał poza.r w znajdują
cej się w zwartej miejskiej zabudo
wie kaplicy Kościoła metodystów 
przy ulicy Worcella we Wrocławiu. 
Ogleli gasiło tl sekcji zawodowej 
straży pohrn•j. Spaliła się czę~ da
chu ł wlęzb:r. dachowej. Straty sza. 
cuje się na ponad 200 tys. zł. Sle
dztwo w toku. 

PIERWSZE ZAMÓWIENIE 
DLA FIRMY RFN 

Jak podała rozgłośnia „Nord. 
deutscher Rundfunk'', zachodnionie
miecka firma „Dornier" zawarła u. 
mowę z amerykańskim Ministerstwem 
Obrony, 21a mocy której otrzymała 
:r;lecenie na prace badawcze dla po_ 
trzeb „wojen gwiezdnych". 

SPRA Wt>ZIAN WIEDZY 
6,1 TYS. URZĘDNIKOW 

Kościół brazylijski wyznaje 
teologię wyzwolenia " 

Zwierzchnicy Kościoła katolickie
go Brazylii zajęli krytyczne stano-

Większe dostawy 
żarówek 

wisko wobec oficjalnej wykładni 
Watykanu w kwestii teologii wyz
wolenia. 

Stwierdzili, że teologia ta jest nie 
tyljw zasadna, ale wręcz „niezbęd
na w dziele ewangelizacji". 

W środę, 2ł bm. egzamin ze zna- Pabianicka fabryka „Polam" za-
jomości przepisów dotyczących funk- I powiada zwiększenie dostaw żaró
cjonowania urzędów I uprawnień Sa· Wek oświetleniowych do handlu. 
morządu terytorialnego, a także ze Zamontowana ostatnio w zakładzie 
znajomości zasad reformy gospo.dar. 

Krajowa Konferencja Biskupów 
Brazylijskich przyznała w czwartek 
na zgromadzeniu generalnym w 
Itaici, w stanie Sao Paulo, że wo
kół j;eologii wyzwolenia może n
trzymyW$Ć się atmosfera dwuznacz
ności i niejasności, ale też podkreś
liła, Iż teologia ta jest niezbędna 
z racji powiązania, istniejącego 
między ugrupowaniami, które dzi-i
łają na rzecz wyzwolenia człowieka 
i porządkiem religijnym. 

czeJ będzie zdawać 6900 urzędnłk6w nowa linia automatyczna będzie 
państwowych. Sprawdzian obejmie wytwarzała dwa tysiące żarówek na 
wszystkich naczelników miast, dziel- godzinę. Jej praca wyeliminuje naj
nic miast i gmin oraz Ich za. b d · · · · 1· • d t h stępców, wszystkich dyrektorow WY· ar z1eJ uc1ąz 1we operacie o yc -
działów w urzędach miast: warsza- czas wykonywane przez ludzi. zau
wy, Krakowa 1 Łodzi. tomatyzuje wiele procesów tech

Swoje uwagi na ten temat Kra
jowa Konferencja Biskupów Bra
zylijskich przedstawi obszernie w 
dokumencie zatytułowanym „Wol
ność chrześcijańska a wyzwolenie", 
który udostępni brazylijs~iej społe
czności katolickiej, (największej \\ 
świecie), a także prześle papieżowi 
Janowi Pawłowi II. 

PROCES PRZECIWKO 
ZBRODNIARZOM WOJENNYl\l 

P.rzed sądem przysięgłych w B<>nn 
rozpoczął się w poniedziałek jeden 
z naJw1ększych ostatnio proce&ów 
przeciwko h.itler()W&10D1 zbronwarzom 
woJel!Jl(Ym. Przedmiotem rozprawy 
Jest deportacja Zydów z Francji w 
latach 1942-19'4. W tym okresie ok. 
73 tys. Zydów przewlezionych zosta. 
Io z ł'rancjl do obozu masowej za
głady w Oświęcimiu. 

SPOTKANI,E 
SS·MANOW BELGIJSKICH 

W JeclneJ a gazet bruksejsklch u
kauło ~ię ogłoszenie zapo viadające 
spotkanie belgijskich czł1>nk6w hitle. 
rowskich oddziałów SS. w latach 
1941--45 w formacjach tych na fron
cie wschodnim walczyło ponad 30 
tn. ochotników • Belgii: 25 tys. w 
Alcemene SS Vlaanderen I S tys. 
w „Legion Wa.Ilonie". 

epr. M. c. 

~ 
-& 9.411. W Pabianicach przy zbie

gu ulic Z.ukowa i Su.wary kierow
ca „Fiata 126 p" Stefan G. wjechał 
na skrzyżowa;nie pnzy czerwonym 
św'Jetle i potrącił TereSfl J „ Id 41!. 
Koblcta z ogó1nymi . obrażeni.ami 
pr~wiezdlona została do Mpital«. 

-& 9.20. W Są&e=ie gm. Andres
pol jadący tr~ktorem Ireneusz B. 
sp0wooowal zde,rzen!ie z motocylklem 
którego klet"owc• doznał złamania rę
ki l pr!Zebywa w szpttaliu. 

../.~ 13.35, Na ul. Brzerz1i1skiej n.n. 
samochód „Jelcz" potrąc1iJ motocy. 
klistę Jarosława J,, który sbracił pa
nowanie nad pojalZdem i uderzył w 
d-rzewo. Motocyklista doznał urazów 
głowy 1 przebywa w S'lpltalu. Swiad
kowle tego wypadJ(u p1·~eni są do 
WRD WUSW w Lodzi ul. W. By
tomskiej 90 tel. :r1 ~:LS-c. 

-& 18.00. Na skrzyżowaniu ulk 
Piotr<kow.:ka - Rewo1ucjii 1905 r. ja
dący „Zastavą" Kazirnieri T. zaje
chał drogę l zde-r.i:ył się z m<>tocy
klem. Pao;ari:erka motocyiltla Ktt"ysty_ 
na P. doznała rr~n nogi. Pomocy u
d?Jelono jej w SPR. 

'& ł.9~·1. Plrzy ut. Slą~iej wyl>'llchl 
po-tar w stodole naletącej do Ro
m'llal.da M. Blldynek spłonął a wraz 
z nim narzędzia rrunlcze 1 s.!oma. 
Wysokość strat ur;tall komisja. 

-f'r 20.36. Strrat Potatma wez;wana 
została na 111. Sa111ock11 U gdzie pa
Hł się !!trych t dach na . bud31111ku 
miescz.kalnym. Ogień z1o1<al\o:owano I 
. stŁum·lono. Przyczyny poża.ru orarz 
straty ustal!! kom1sja. (11<1) 

nologicznych. 
Rozruch technologiczny nowej ta

śmy produkcyjnej nastąpi w cią
gu najbliższych miesięcy. 

(PAP) 

Prof. T. Pawlikowski 
• nie 

19 kwietnia. 1985 r. zmarł prof. dr hab. med. 'l'adensz E. Pa
wlikowski. Kilka miesięcy weześniej Akademia Medyczna. w "· 
Łodzi oraz Towarzystwo Endokrynologiezne w całym kraju u
roczyście obchodziły 80-lecie Jego urodzin. 

Prof. 'l'. Pawlikowski był w Pol"SCe współ\.w6r~ nauki • 1ru
czołaeh wewnętrznego wydzielania l twórcr. Instytutu Endo
krynologii AM w ł.odzl Całe swoje iycie poświęcił nie tylko 
chorym, ale i szerokim rzeszom lekarzy, którzy poszukiwali 
drogowsk&zów w tej rozwijającej się dziedzinie medycyny. 

W latach 1968-1976 był rektorem Akademii Medycznej w 
Łodzi, wcześniej organizatorem Wydziału Lekarskiego Sl,skłej 
Akademii Medycznej w Katowicach. Otrzymał tytuł doctora 
honoris causa Sląskiej AM oraz doctora honoris causa AM. w 
Lodzi. 

W latach 1959-1975 był redaktorem naezelnym czasopisma 
naukowego „Endokrynologia polska'', był e:donkiem wielu to
warz tw naukowych w kraju i za granicą. 

Prof. T. Pawlikowski był redaktorem i współredaktorem wie
lu klasycznych podręczników medycznych, a w tym: „Podręcz
nik histologii". „Endokrynologia wieku rozwojowego", „Endokry
nologia kliniczna". 

Z wielkim poświęceniem dbał • dobro społeczności akade
mickiej, przyświecał mu cel popierania rozwoju młodej kadry 
naukowej, wykształcił wieln doktorów, docentów i profesorów 
medycyny. Cieszył się wielkim · autorytetem wśród pracowni
ków nauki. Do ostatnich dni swojego zyeia aktywnie uczestni
czył w pracy Instytutu Endokrynologii, był członkiem jego Ra
dy Naukowej. 

Prof. T. Pawlikowski udekorowany był Krzyiem Komandor
skim i Oficerskim 001', Medalem Komisji Edukacji NarodoweJ, 
miał tytuł Zasłużonego Nauczyciela PRL. 

Łączymy się w głębokim bólu s Panem profMorem 

dr hab. n. med. 

MARKIEM PAWLIKOWSKIM 
dyrektorem Instytutu Endokrynol<>gli Alit w l NL · 

z pO!'.Wodu łmierci .Je1• 

Oj ca 
profesora dr hab. n, med. 

Tadeusza Pawlikowskiego 
nasi.co nieod.tałowanego nauczyciela, twórcy lnlstytutu Endokry
nologii w Łodzi, wielkiego uczonego, prawego le-karza t Człowieka 

PRACOWNICY INSTYTUTU ENDOKRYNOLOGU AM W ŁODZI 

Z głębokim :talem zawiadamiamy, k " dniu Il kwietnia 1985 ro
ku smarł nagle 

Z cłęboklm talem sawladamiamy, te w dniu U kwietnie 1985 ro
ku nnarł ł. + P. 

PROF. DR HAB, 

KONRAD JAŻDŻEWSKI 
PRZEŻYWSZY LAT 71. 

Członek koreapnndent PolakleJ AkademU Nauk, 
cauta Uniwersytetu Ł6dzklego. 

doctor honoris 

Wybitny a.reheo1o'11: I muzeolog, twórca łódzkiego ośrodka arche
ologlcz:nego. Od 21 marca 1845 roku dyrektor Muzeum Archeologi
cznego I Etnograficznego w Łodzi, od 1979 r1>ku jego konsultant 
naukowy, b. wteloletnl kierownik Katedry Archeologii Uniwersyte
tu Łódzkiego, b. kierownik kilku placówek Kierownictwa Badan 
nad Początkami Pailstwa Polskleg<>. b. kierownik ł6dzklego oddzia· 
lu Instytutu Historii Kultury Materialnej PAN. Członek wielu to
warzystw naukowych krajowych i zagranicznych. Twórca I ·reda
ktor kilku wydawnictw naukowych. Laureat wielu nagród, Odzn'<
czony Kr-iyżem Kawalerskim, Oficerskim I Komandorskim Orderu 
Polonia Restituta oraz Innymi licznymi medalami I odznaczenlam~ 

kraJowvmi i za~anlczuymt. 
Odszedł uczony światowe.i miary, Człowiek wlelkieg«1 untyslu 

I serca. tiorący 11atrll>ta. całkowicie oddany umiłowanej dyscyplinie. 
Nanka, kultura i muzealnictwo polskie poniosły dotkllwą stratę. 

Żegnamy Kochanego Mistrza t Przewodnika. 
DYREKCJA i PRACOWNICY MUZEUM ARCHEOLOGICZ. 

NEGO ł ETNOGRAFICZJ!li'EGO w LODZI, 

Pogrzflb odbędzie al' dnia H kwietnia br. (iroda) o rod•. li.SO 
na cmentarzu katollckun przy ul. Ogrqd()Wej. 

prof. dr bab. med. 

TADEUSZ PAWLIKOWSKI 
wspólzałotyctel t czJonek honorowy Polsldego Towarzystwa 
Eudo1f:rynologlcmego, były wieloletni pnewoc1'n•c:r;ący Oddziału 
Lódzktego PTE, przewodniczący Sekcji Endokrynologii Dogwlad-

czalnej P'l\E, wieloletni członek Zarządu Głównego HE. 

ODDZtAŁ ŁODZIU 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA ENDOKRWfOLOGICZN•EGO 

WyrUJI' debokleco wą6łczuela K.oletanee 

ANNIE S·KROBEK-KRAJEWSKIEJ 
• powodu zgonu 

MA 'l'K I 

•kłada.J•• 

DYREKCJA, zw. ZAWODOwY oraz ItOLE:l:ANKI I KOLE
DZY s ŁODZKlEGO WY'J>AWNICTWA PRASOWEGO 

.! 



Z OKAZJI DNIA PRACOWNIKA 

PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO, 

ODZIEŻOWEGO I SKORZANEGQ 

y 
od W. Jaruzelskiego 
Z vKd.Lji Dnia PracowniKa I wą i społeczn'- Proszę o przy. 

Przemysłu Włókiennicze jęcie życzeń, ab1 Wasza praca 
go, Odzież.owego i Skó· związkowa 1łuźyla jak na.jlepiej 

rza,nego oraz. 80-lecia kla- ludziom, społeczeńsłwu, socjali-
sowego ruchu związkowego w stycznej Polsce. 
przemyśle lekkim I sekreta.rz 
KC PZPR, prezes Rady Mini· 
itrów gen. armii Wojciech Jaru-
7,e(ski przesłał do Federacji NSZZ 
Prz.~mysłu Lekkiego lis.t gratula
cyjny. List ten został wczoraj 
uroczyście przek azany aktywowi 
z.wiązkowemu. 

życzę Wam 1adowolenia z do
brze spełnianych obowiązków. 
Życzę również wHelkiej osobi
stej pomyślności". 

(brz) 

Wczoraj minęła 115 rocznica .urodzin 
Włodzimierza Ilicza Lenina. 

N.z.: Lenin przemawia na Placu Czerwonym 
w Moskwie w 1919 roku. 

Składając w imieniu kierow
nictwa partii i rządu serdeczne 
gratUJlacje i życzenia, gen. W. J~
ruzelski podła'eśla, iż "Związ
kowcy byli w pierwszych szere
rach tych, którzy dźwigali Pol
skę ze zniszczeń woJennych, roz
wijali nHz kraj. Ich działalno
ści towarzyszyła troska o warun
ki pracy i iycia osób zatrudnio
nych oraz Ich rodzin, o rozwój 
oświaty i kultury, o ochronę 
zdrowia f warunki wypoczynku". 

w ROCZNICĘ HISTORYCZNEGO UKŁADU 

Z wielkim u.znaniem pi.!z.e da
lej gen. W. Jaruzelski o randze 
przemysłu lekkiego i o jego pra
cowni-kach: 

„Przemysł lekki jest Jednym i 
tych, którego produkty w pierw
uej kolejności określa.Ją stopie6 
za~pokajania codziennych p0-
trzeb 11połecze6stwa. Mamy świa
domość Was~ycb trudnych wa
runkó'v pracy, szczególnie ko
biet. a ta.k:ie potrzeb moderniza· 
cyjnycb i inwestycyjnych. Par· 
tła i rząd, na miarę istniejących 
możliwości, udzielać będą. pomo
cy w ich stopniolvym rozwią.zy
~vanin. Wyrażam przekonanie. 
7.e Wasze związkowe poczynania 
będą. również coraz pełniej i sku
teczniej ten kierunek działań 
wspierały. 

Z szacunkiem I uznaniem dla 
ułóg przemysłu lekkiego, kieru
.fę szczere -podziękowanie do tyct1 
wszvstkich, kłóriy trud zawodo
wy łącza 7 aktvwnością. zwlązk-:i-

, . . 
zn1 

Przed 40 laty, 11 kwietnia 
1945 roku, podpisany z.ostał w 
Mookwie Układ o Pri.yjaźni, Po
mocy Wzajemnej i Współpracy 
Powojennej między Rz.eez.ąpośpo
Litą Polską a ZwiąZikiem Socja
listycZinych Republik Rada.iec
kich. 
Układ wprawd~• zawierał licz.

ne ustalenia o charakterze mm
ta!l'no-obronnym, nieZiwykle isto,t
ne z punktu widzenia , długofa. 
!owych interesów obu partne
rów, ale główną rolę w dalsz.ym 
rov.voju stosunków dwtIBtron
nych przyz.nano współipra~y gos
podarczej. Miała ona na celu 
wzmocnienie nowego ustroju, 
podniesienie doQI'obytu material
nego i pogłębienie wzajemnej 
przyjaźni narodu radzieckiego i 
polsk:ego. 

Czterdz.ie&toletni ok.res W!pół
pracy gospodarczej Polski i 
ZSRR to ogromne dokonania. W 
mia'I'ę rozwoju gospodarczego na
s-z.ego kraju, postępów industria
lizacji, zmian w zapotrzebowaniu 

importowym i możliwości ek.s
po.rtowych polsk1eJ gospoda.riki. 
wspóŁpraca ta przechodziła wi
doczną ewolucję, od jednostron
nej pomocy radzieckiej, popr:r.t:i 
wymianę handlową, po partner
ską, i.a.awansowaną w swych fol'
mach, wszechstronną wspó1pracę 
gospodarcz.ą. 

O tym, że współpraca ta mia
ła głęboki sens • gospodarczy, 
świadczy cho<:iażby fakt, ie poł
sko-radz.ieckie obroty handlowe 
wzrosły ponad 35 raz.y tj. z 312 
mln rubli do 11 m ld rubli. Sta
nowi to ponad 30 proc. całych 
obrotów towarowych Polski z 
zagranicą. 

aadz.iecki rynek stwarza o-
gromne możliwości dla ro~woju 
wielkoseryjnej produkcji ekspor
towej wielu wyrobów polskiego 
prz.emy slu, możliwość kształtowa
nia optymalnej strukt'\lry pro
dUikcji przemysłowej. 

Tematy • nie tylko wojenne 

Korzyści z wielkiej skali pro
dukcji poz.woliły wykształcić spe
cjalizację produkcji takich gałę
zi przemysł.owych jak: pr-zemyiSł 
okrętowy, eleldrote<:hnicz;ny, ma
szy.n budowlanych i drogowych, 
fa.rmaceutyczny. 
Dzięki temu szereg przedsię

biorstw nawiązało be.z.pośrednie 
kontakty kooperacyjne. Obecnie 
ponad 60 przedsiębiorstw prze
mysłowych i rolniczych ZSRR ma 
swoich pa.rtner6w w Polsce. 
Przynosi ona korzyści obu stro
nom. 

(Dokończenie z.e atr. lJ 

powiadali też na pytania dzien
n ikarzy 

A . . Simonow tak pointował li.on· 
kluzjll na temat dramatyzmu syt~· 
acji przedstawionych w je10 fil· 
mie: 

- Kiedy 1traj utrac.ał milio.n.f lu
dzi. każde wspomnienie o woJn~e 
powinno być dramatyczne. A. 1.1aJ· 
bardziej dramatyczny by ł własn1e 
początek Wciąż za mało powi~ue
liśmy o roku 1941 Zaciekawił mnie 
scenariusz s ięgający do tamtych 
obszarów wojennej historii. 

- Czy fabuła „Oddziału" to fik
cja.? 

- 1 tak i nie - mówi J. Gri
gorjew, także scenarzysta „Roman
cy o 'zakochanych'" i „Gorącego 
aniegu" - Takie zdarzenia miały 
miejsce. ale też. jest w filmie fik
cja 

- Jaka tematyka dominaje dziś 
w kinie radzieckim? 

- Jeśli spodzi ewaliście się pań-

I ~ 

Smierc 
prezydenta-elekta 
Brazylii 

W klin ice kardiologicznej w Sao 
Paulo zmarł w niedzielę w wieku 
75 lat brazylijski prezydent-elekt 
Tancredo Neves. W ciągu ostatnich 
38 dni przeszedł on siedem kolej
nych operacji, które nie zdołały 
zahamować nieustannego postępu 
choroby zapoczątkowanej 15 marca, 
na kilka godzin przed uroczystą 
inauguracją jego władzy, operacją 
wyrostka. 

Jak podają agencje, w kilka go· 
dzin po 5mierci brazylijskiego pre
zydenta elekta , w całym kraju o
głoszono stan żałoby. który ma 
lrwar przez osiem najbliższych dni. 

W związku ze zgonem odbyło 
•ie nad zwvcza .\ne posiedzenie Kon 
gresu Brazyli .iskiego • poświęcone 
pamięci zmarłego Podczas nosie· 
dzęnia oglo~zono oficjalnie o obję 
ciu władzy prezydenckiej prze1 do
tyrh~zasoweeo wicepre1ydenta Jose 
Sarneya. który 24 kwietnill skończy 
55 lat. 

stwo że wojenna, to takiej odpo
wiedzi nie będzie - wyjaśniał M. 
Chucyjew. - Robi 1ię f~y ~~ 
jenne. ale nie można pow1edz1~c, 
że mają przewagę nad obyc:taJ<>
wymi, czy też. nad tematyką zwa
ną 11.todukcyjną, taką jak np. w 
„Premii". 

- Jakie filmy radzieekle sprze
da~~ się najlepiej? 

- T!l'udno dać jednoznaczną. od
powiedź - mówi W. Pabaucki. -
Dla przykładu powiem, że „~on~o
wa miłość" czy „Moskwa nie w1e
r1.y łzom" poszły niemal w cały 
!wiat. 

- Ale nie ;ia ws.ze tak jest, jak 
byśmy chc:!eli - dodaje A •. Simo
now - nie zawsze dobrze idą do
bre filmy. 

- Wróćmy de łw6rezoicl. Po ~e: 
maty wojenne 1iępją eeraz ozęśc1eJ 
bardzo młodsi twórcy .•. 

- ..• bo to pi-oblem nie pamięci, 
a talentu - a.twierdza A. Simonow 
(dodajmy, syn wspaniałego pisuza 
Konstantina Simonowa). - W cza
sie gdy toczy się akcja mojego 
filmu, ja miałem 2 lata a 1Cena
rzysta lat 6. Autcr wspaniałego .fil
mu o tej tematyce - „Dwadzieś
cia dni bez wojny" A. German, 
jest w moim wieku. Wydawało 
mi się, te mamy prawo mówić o 
tym, bo mamy ten temat we krwi. 
Po drugie tak wiele o wojnie nie 
zostało je11Uze powiedziane. Nie 
powiedziano o wielu wciąż waź
n vch - także znacz11cych współ
cześnie - procesach. . 

(ra) 

„Wiele hałasu i nic'' 
Tak powinien brzmieć tytuł ar

tykułu, który ukazał się 20 kwiet
nia na , naszych łamach, a został 
zniekształcony na: „Wiele hała~u o 
nic" . 

Artykuł dotyczy technologii pły
ta-słup, z którą łączymy nadzieję 
z11rwania z monotechniką w budo· 
wn!ctwie mieszkaniowym. Tytuł 
pod którym się ukazał, przeczy 
wymowie artykułu. Przepraszamy 
autorów technologii i wszystkich, 
którzy wkładają wiele praey w . 
przełamanie niemałych trudności by 
tQ technologię wprowadzić w życie. 

Boga,te są tradycje współpra
cy „Mińskiej Fabryki Trakto
rów im. W. Lenina" i po·lskiego 
Zr~zenia Pr.zemysłu Ciągniko
wego „Ursus". Między obydwo
ma zakładami podpisana zosta
ła umowa i realizowany jest 
progr am współpracy naukowo
-te<:hnicmej i produ•kcyjnej, któ
rego głównym celem jest racjo
nalii:acja produkcji i je j tech
niczne przeobrażenie. 

Dla ·nas, mieszkańców Łodzi, 
znamienny jest cbyba fakt, że 
100 proc. przetwarzanych w na
szych fa.brykach dostaw bawe1ny 
poohod:Z.i z K1-aj'\l ~ad. 

W polslrun eksporcie rósł sta
le w okresie cz.terdziestoleda u
dział gotowych wyrobów prze
mysl.1owych. ~tualnie stanowią 
one około 81 proc. dostaw na
szych do ZSRR. Udżiał mas.z.yn 
i urządz.eń w eksporcie wyno.si 
ok. 64 proc. Co lirugi eksporto
wany przez PoJs,kę wyrób w tej 
grupi e towarowej trafia do 
ZSRR. Sprzedajemy pa·rt.ner-0m 
rad~eckim m. in. ok!Oło 61 proc. 
eksportowanych mauyn i urzą
d.zeń d[a przemysŁu lekkiego, 69 
proc. urz.ądzeń e leldron,icZinej 
te<:bnilk:i obliczeniow ej, 73 proc. 
środków trmsportu szy n.owego, 
76 pro<:. kompletny ch obiektów 
;>rzemysłowych. Do Związ,ku Ra
dzieckiego kierujemy 50 proc. 
eksportowanych przez Polskę to
war&w konsumpcyjnych pocho
dzenia przemysłowego. 

W imporcie z ZSRR oodsta
'wową pozycję stanowią paliwa. 
surowce i materiały do produk
cji. Ich udział \V całośc i dostaw 
z ZSRR do P.ols k i w ynosi ok 
75 proc. O skaJi tych dostaw 
świadc.zą sumarycZine wielkości 
zakupów dokonanych przez Pol· 
skę w latach 1950-1984 w Kra
ju Rad W okresie tym kupi
liśmy m in . 203 mln ton ropy 

naftowej, M mld m sześc. gaz.u 
ziemnego. 20 m1ri ton węgla kok
sującego, 25,7 mln ton surówki 
żelaza, 60,5 mln ton rudy 2.e1a
z.a, 3,2 m1n ton ba.wełny, 1,6 mln 
ton celulozy. Związek Rad~ecki 
od wielu lat zaopatruje po.lską 
~ospodarkę w surowce, paliwa i 
podstawowe materiały do pro
d ukcjd - stanowią one około 70 
proc. pols>kich UIOOu.pów w tej 
dz.iedz.i!Ili.e. W niektórych waż· 
nycb pozycjach całe lu.b p.rawie 
całe krajowe i:apo.trzebowanie 
importowe pokrywamy dostawa
mi radz.i~kimi. Do·tyczy to m. in 
ropy na,ftowej, gai:z.u ziemnego 
sUJrówki telaza, azbestu, manga
.1u, bawełny. 

Szczególne :imaoz;enie dla pol
skiej gospodai'kd ma zgoda ZSRR 
na globalne niezbilansowanie o
brotów ha•ndlowych. Imp.<>rt /.e. 
Zwiąt.ku Radzieckiego w ostat. 
nieb latach z.nacmie przewyż
SLa eksJX>'rt do tego kraju, a na 
ookrycie ujemnego Ralda udz.ielo
:l.Y z.ostanie Polsce niskoprocen
towy kredyt. Kredyty te mają 
być spłacone dopiero w la.tach 
dziiewięćdziesiątych i dlatego ~ą 
istotnym elementem pomocy ja
ką Polska otrzymuje z Knju 
Rad, dla przez.wyciężenia na-szych 
gospodarczych trudności. 

W ubiegłym roku podpisany 
został między Polską a Związ. 
kiem Radzieckim ,,Dł'\lgofaliowy 
program rozwo}u współpracy go~ 
spodarczej i na·utkowo-technicz.nej 
do roku 2000". Program ten o
kreśla zasadnicze cele i strategię 
ksmłtowania współpracy gospo· 
darcz.ej między obydwoma kra
jami. 

Jednym i podstawowych celów, 
jaki nasz. kraj będzie · realizował · 
w oparciu o ten program jest 
reorientacja naszej gospodarki i 
stru.ktury nasz.ego przemysłu tak, 
aby U:..'liez.ależn ić ją od nieprzy
jaznych działań państw zachod
nich i stworzyć tzw. bezpiecuń
stwo eko.nomicz.ne. 

Istotne znaczenie ma także o
kreślenie w progTamie nasz.~j 
narodowej specjaliz.acji, w której 
elektronika i mikroprocesory u
znano z.a prio.rytet. 

Za novum uznano przejście od 
w,,;póllpracy gospodarczej między 
naszymi gospodarkami do bez.po- · 
średniego współdziałania zaJda
dów, organizacjj produkcyjnych 
i miukowo-]?ada:wczych. 

W „Długo1falowym progra-
mie„." silnie akcentuje się ko
niecmośó-- wzmożenia wspólnych 
wysiłków na rzecz. rozwoju tech· 
niiki i technologii, cz.ego dowo
dem była niedawna wizzyta nau
kowców l i1ntynierów . radziec
kich w Polsce. W chwili obe~
nej 12 lnsty·tutów ty.Jko samej 
Republiki Białoruski ej współpra
cuje z 20 insty,tutami naukow y
mi PRL nad wie~oma problema
mi z. ukresu wymiany ciepła ; 
masy, matematyki. metaloz.naw· 
stwa, energetyki nuklea rne j, ,.,_ 
chrony środowiska oraz. biosyn
tezy. 

Polsko-rad.ziecki ukLad służy 
nie tylko interesom obu partne
rów. Ma on bowiem o wiel!' 
szers:u! z.nacienie. Stanowi i sta
nowić będzie ważny czprnik ob· 
koju i stabilizacii n '. enaru1Sz.~lno
ści granic i pokojowego ładu w 
Eurooie. 

Dr 1'"" l>l <\ 'lł\f .n<;t>R 7F.TCZ '\ T\: 

O
po.stępie techni=ym m6wi\ dziś wszyacy. Sławetna 
luka techa:lolog.iczna wiiai nad nami ja'k miecz Da.mo
k~esa. Cóż jednak sądzi o ziełony·m świetle d1a innowa
torów Zbigniew Polit:i:lo z Katowie, wynalazca, w liście 

do .,ZWIĄZKOWCA-TYGODNIKA POPULARNEGO" (nr 15) 
Oto fragment gorzkich wywodów o sytuacji, gdy w za.kładzie 
znaj<lzie się ktoś pomysłowy I coś zapro-ponuje. 

„Wstydzi się podjąć deciyzję dyrekcja, bo a nuż wyjdzie 
z tego jakiś niewypał. I tak powolutku, powolutku, kr111k po 
kroku zrodziła się okropna choroba, która nazywa się ase· 
kura.nctwo (.„) 

Zjawisko wstydu i asekur&eji dotarło wszędzie, nawet do 
Urzędu Patentowego, bo cz}'m można wytłumac1Eyó okresy 
wyczekiwania na decyzję o udzieleniu patentu, ciągnące się 
czasem kilka lat (osobiście na jeden mój patent C'Zekałem 
7 lat), przy tak niskim wS1kaźniku zgłoszeń w UP. Wszyscy 
a.se1mra.nci dla stłumienia wstydu moono machają różnymi 
zarządzeniami, zasłaniaj~ Ilię kontrolami, jak to za decydowa
nie groszem państwowym moina wylecieć, a nawet posiedzieć. 
Na takie a.rgumenty jest tylko ~dna odpowiedź: nie wycho
dzimy z łóżka, bo możemy sobie nogę złaeiać, a broń Boże 
ole chodzimy do pracy, bo na.m po drodze cegła na głowi: 
spadnie lub samochód rozjedzie Kto§ powiedział, źe do odwaz. 
nych iwiat należy, w wyna.Jazczoścl potrzebna jest odwaga, 
czasem nawet brawura oparta na duzej wiedzy i umiejętn~·m 
jej gespodarowa.niu; dotyczy to nie tylko twórców, w-ynalaz. 
ców I racjonalizatorów, a.le również tych, którzy mają icl1 
oomysły ooenlaii i ree.lizować Aby w każdym zakładzie te 
trzy ogniwa (twórcy, dyrekcja, finanse). ze 90bą analazly 
wspólny język, muszą, opr~ wiedzy i umiejętności, posiąść 
frochę młodzieńczej odwarł i wiary w to, ie to wszystko 
·1omnata nan wspólny dorobek („.)" 

J a.k na ~e. mim.. z powodu owego asekuranctwa. 
nadmlu nowoc.%esnej techniki nam nje grozi. Ba, są 
na wet l)!'Óby oofa;n~a się, l to podej111owane „ w ma
jestacie zarządzeń" Jedno z tych zarządżeń ustala, że 

TJrzy zamianie mieszkQ,11Ja nowy loka.tor nie może nabyć tele
foau w nim zal'Dfltalowanego, choćby dawny lokator na to 
sie ~:tadzał. Po prostu telefon się odciina i kropka . „TU I 
TERAZ" (nr 16) tak o tym pisze: 

„Telefon przestał by6 traktowany jako zwyc-zajowe wypo
sa:i;enle mle!llZkania, został przypisany do nazwiska. Stał się 
przedziwni!< własnością, ła-k esobist"' i tak niezbywalną jak 
dow6d osobisty. Kledyi telefon stanowił - co jest zupełnif' 
zrozumiałe - przedmiot uiytkowy. czyli z właściwa mu ran· n. Był przypisa.ny do mieszkania. czyli do złem!, jak niegdyś 
chłop, teraz natomiast przy-pisano go do chłopa, gdy tymcza. 
sem on sam nie mod:e decydować o tym, eo się mu przy
pisuje. 

I rz 
Wynalazek tylko konkretttej osobie! To bardzo niebezplecz· 

!'e, zwazywMl_Y ~a .społeczne skutki takich decyzji. Rozmy. 
•łając nad ozy~1emem umysłowym w kręgach dyrektorów 
telefonicznych 1 promieniowaniem (gamma) tego ożywienia 
można przypuS'Z~ać, że wkrótce dzwonek elektrvczny prz ' 
drzwiach, klozet, ezy syfon od zlewozmywaka ·kuchennego 
przestaną pełnić funkcję wyłącznie użytkowi\, a nabiorą idl'n 
tyfikacyjnej„. Strach pomyśleć C'A> zresztą będzie ię dzialo 
z tym wszyotkim pny pr~prowadzkach". 

N ie ustają dyskusje o wychowanfo młP<izieży . Na tym 
znamy się równie dobrze ;a.k na medycy nie i ekono
mii. Orygiqalny punkt widzen!a prezentuie P iotr Zdzi
sła wsk; w „PRZEGLĄDZIE TYGODNJO,VYM" Dos,u 

ltując się przyczyn ciągłego odwon·wan:a się do przeszloŚci . 
dochodzi on do tak·ich wniosków: . . 

„Wychowa.nie domowe krytykowac nieładnie, ale Ja nie 
?heę krytykować. Stwierdzam tylko fakt pow~reclmie l'nany, 
ze w naszym świecie wiecznie spieszących się ludzi stosunko
wo najwięcej czasu na wychowanie ma.ją. babcie („.). 

Mamy tu. do ezynienia ze swego rodzaju "·yrwą edukacyj
ną., bo jeśli ciągłość generacji oznaczać kolejnymi literami 
alfabetu, to jest tak, ze pokolenie A ·wychowuje pokolenie C, 
potem dopiero pokolenie B zajmie się pokoleniem D i tak 
dalej". 

Ten sy«tem edukacjl na w11.ór OJCZYZNY i gombrowiczow
skiej SYNCZYZNY, Zdziisławski nazywa· BABCZYZNĄ. Autor 
podsumO\vuje ten wywód tak: 

„Myślę, ie jest to też jeden z powodt>w naszego nadmierne
go zapatrzenia w przeszłość. Wprawdzie przenlość, jak mówi 
p~ta, j.est to dziś tylko cokolwiek dalej, ale pędzą~ ku XXJ 
w1ekow1, czas w coru bardziej brutalny sposób uświadamia, 
że przyszłość to jest również dziś" ... 

O babciach pisano c i epło, z rozrzewnie-niem, często ze wspoJ. 
czuciem. I wreszcie dobrano im się do skóry To one opo
wiadają przecież wnukom historyjk·i Q wrednym Popielu. 
szlac~etnł'm Piaści.e. i Wandzie co skoczyła do Wisły, a na· 
stępnie b1or~ z nie3 pM:ykład utonął w Elsterze ksi ążę Józef 
Poniatowskd. Trzeba z tym Slrończ.yć i babcie o<lsunąć od w y 
chowania młodzieży. 

l jeszcze jedna og6l~onarodowa dyskusja. Tym razem 
o brazyHj&kim serdalu „Niewolnica Isaura", emitowa
nym właśnie w tv. Według badań, bije ona rekordy 
'Popularności. Ale krytycy są tym przerażeni. W „PO

LITYCE" (nr 16) zna.jdujemy wybór listów i dyskusję ludzi 
kompetentnych. 

Maria Sikora z Zabrza tak pisze: 

„Jestem :ionlł rórnlka. NIC9&ety, &Ilf ja, a.ni mój mąż nie 
mamy tak wysublimowanego lllDaku artystycznego, aby nas 
raroił tak mlly, relaks•wy film 11 nutką sentymentalną, jak 
„Niewolnica Isaura". · 

Nie widzę rótnicy między „Sag~ rodu Pallisei:6w", a tym 
serialem. Ja osobiście wolę ,,I111urę". 

Natomiast krytyk 'filmowy Małgorzata Oipont replikuje: 
- „Rodzi 1lę pytanie, ezy naleiy 1chlebiać takim gustom, 

podsuwać Im laką brazylijską karmę? Zaspokajali potrzebę 
melodramatu - tak. Potrzebę oderwania się od codzienności 
- ale nieke>nlec!fnie od razu w wydumana egzot~ kę ( •.. ) Alt' 
tu mamy do czynienia ze zjawiskiem nil'pokojącym: ujawnia 
się w S'zerokleJ s·kall zły gust, a „L~aura." w telewizji jeszcze 
go tak~ praktyką repertuarowo,, w jakimi stopniu wzmaga, 
podsyca". 
Ponieważ. og].ą,danie .,Isaury" śmiertelnie mnie nudzi i szyb

ko wyłączam telewizor. pC>Zostawiam te dwa poglądy do 
oceny Czytelnikom. 

\\7
itejże „POLITYCE" Zygmunt Szeliga publikuje „Wo je
wódzką tablicę dobrobytu" Zważywszy Jednak wszyst

. kie zastrzeżenia autora i sporą dowolność kryter iów 
jest to publikacja budząca nie dziesiątki. lecz se tki za

strzeżeń Poliem t ylko, że według Szeligi najlepiej żyje się 
w Warszawie, a najgorzej w woj nowosądeckim (na 49 miei. 
scu). Woj łódzkie zajmuje ~iódme mieisce (turi; za katow ick im1 
a przed gdańsk im Szelii!a obiecuje dalszą anal izę, więc być 
może roz jaśni nieco za'):adkowe dane 

„SZPILKI" (nr 16) zaś informują 
„Ponieważ mleka mamy pod dostatkiem, żółty ser sprowa

dziliśmy, at z Nowej Zelandii, co wydaje się logiczne". 
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ARGENTYNA-. PIOTRKÓW TRYBl TNAI.SKI Sezo · wa cbniżlca cen I Pokojow~ 
Proces 
byłych 

prezydentów 

Uroczystość , .· 
cmentarzu żydowski• ~~z~~~?..r~~,~.I~=~~!.~~ propozycja 

22 kwietnia br. przed Najwyż

szym Trybunałem Sprawiedliwości 

w Buenos Aires rozpoczął się pro
ces dziewięciu byłych członków 

junt wojskowych, sprawujących 
władzę w Argentynie w okresie od 
~arca 1976 r. do grudnia 1983 r., 
kiedy to rządy przejął w wyniku 
wyborów prezydent Raul Alfonsin 
1 jego partia Obywatelska Unia 
Radykalna. 

W stan oskarżenia :ta naruszenie 
konst;rtucji i podstaw owych praw 
człowieka, w tym odpowiedzialność 
za. p~oblem tzw. zaginionych posta
wieni mJn. zostali byli wojskowi 
prezydenci Argentyny - gen. gen. 
Videla, Viola, Goltieri. 

W procesie -przesłuchanych będzie 
ponad 2000 świadków, akta spra
wy obejmują 16 tom6w po 200 
stron każdy. 

na 
Już w styczniu 1940 roku na

jeźdźcy hitlerowscy utworzyli w 
Piotrkowie Trybunalskim pierwsze 
na terenach okupowanej Polski 
gettp żydowskie. Znalazło się w 
nim około 30 tysięcy Żyd6w z 
Piotrkowa, a także zwiezionych z 
okolicznych miejscowości. 

Getto istniało do 1942 roku, ·kie
dy to w październiku Niemcy prze
prowadzili jego krwawą likwidację. 
Podczas tych wydarzeń kilkanaś

cie tysięcy żydów rozstrzelano w 
lesie rakowskim pod Piotrkowem, 
a pozostałych wywieziono do obo
zów śmierci. 

Wczoraj na cmentarzu żydow

skim w Piotrkowie odbyła się, 

jak co roku, uroczystość dla ucz
czeni!\ pamięci pomordowanych 
Żydów, bojowników żydowskich z 
getta w Warszawie. Przypomniano 
tragedię ludności żydowskiej w 
czasie okupacji, złożono kwiaty pod 
pomnikiem ku czci zamordowanych 
w czasie wojny Żydów. W uroczy
stości wzięli udział przedstawicie-

J FF 

le Związku Religijnego Wyznania 
Mojżeszowego w Polsce, Towarzy
stwa Społeczno-Kulturalnego Ży 

dów, członkowie piotrkowskiego ko
ła ZBoWiD, delegacje PRON i 
PAX. piotrkowskich zakładów pra
cy, społeczeństwo Piotrkowa. 

związku z wprowadzeni~m letnich szczu o 2 zł za 1 litr. · N 1• ka rag u 1-
cen skupu mleka od dma 1 maja 

br. dokonuje się sezonowej obniżki Ceny detaliczne serów twarogo-

cen detalicznych mleka spożyw- wych sprzedawanych na wagę ob

czego, serków i serów twarogo- niża się następująco: ser pełnotlus

wych. Cenę detaliczną rn.leka spo- ty do 90 .zł za 1 kg, ser tłusty do 

żywczego o zawartości 2 proc. tłu- 76 zł za l kg, a ser chudy do 48 zł 

m-ak szczu obniża się o 1 zł za 1 litr, a za 1 kg. Ceny detaliczne ierów 

Z OKAZJI 40 

WYZWOLENIA 

ROCZNICY 

\A'"ĘGIER 

URO CZYSTY KONCf RT 

W MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI 
Ku_lminacyjnym, pięknym akcen

tem, kończącym cykl uróczystosci 
łódzkich z okazji 40 rocznicy wyz
wolenia Węgier, był wczorajszy 

F F 

twarogowych w opakowaniach oraz 

serków twarogowych obniża się o 

10 proc. Przykładowo podaje się 

nowe ceny niektórych serków twa

rogowych: 

- serki o zawartości 25 proc. tł. 

z cukrem i dodatkami smakowymi 

- 38 zł za opak. 250 g, 

- serek homogenizowany o za-

wartoki 30 proc. tł. - 27 zł za 

opak. 230 g. 

Prezydent Nikaragui. Daniel Or

tega przedłożył nowe propozycje 

pokojowe mające na celu dopro

wadzenie do· przerwania konfliktu 

zbrojnego I rozpoczęcia negocjacji 

ze Stanami Zjednoczonymi. 

ZAKlADY MOTORYZACYJNE w ŁODZI, ul. DUBOIS 119 

koncert w Muzeum Historii Mia
sta Lodzi, zorganizowany staraniem 
łódzkiego oddziału Towarzystwa 
Przyjaźni Pols,ko-Węgierskiej. Na 
1,lroczystość przybyła delegacja wę
gierskich gości z radcą amba;ady 
WRL w Polsce, dyrektorem Wę

gierskiego instytutu Kulturv w 
Warszawie - Istvanem La.gzi. 

Zakłady przetwórcze mleka i prze

tworów mlecznych oraz organizacje 

handlowe zabezpieczą tYprowadze

nie nowych cen detalicznych w 

dniu 1 maja br. 

W wypadku odrmcenia przez 

Kongres amerykański reaga_now

skiego planu pomocy dla kontrre

wolucjonistów nikaraguańskich 

Nikaragua jest gotowa doprowa

dzić do rozejmu z kontrrewolucjo

nistami i wprowadzenia swobód 

demokratycznych zawieszonych w. 

związku z wojną domową. Celem 

tego rodzaju kroków byłoby po

nowne p0djęcie bezp0średnich 1oz-. 

mów ze Stanamj Zjednoczonymi w 

spra\vie rozwiązania konfliktu i 

doprowadzenia do pokoju w Ame

ryce środkowej. 

Z AT RU O N I Ą 

e INSPEKTORA INWESTYCJI. 

Szczegółowych Informacji udziela 

84-46-óQ, 84-92-25 wew. 133. 
dział spraw pracowniczych, tel. 

W'l'OHK, U KWIIE'IWIA 

PROGRAM l 

:M.00 Radio kierowców. 111.05 Ko.n
eert. 111.5'7 Kom1unilta1ty. 1U5e Sygnał 

czasu. 12.05 Z kraiju 1 ze świata. 

12.30 Mu-iyka foLltl-orem małowana. 

lrł.~ RoJJrńcey kwadrans. 13,00 K<>
muni.katy. 13.10 Radio kierowców. 
13.20 Piosenki z Pragi. 14.00 Wlad. 
~.05 Mag.aq:yn muzycmy. 15.55 Radio 
kie-rowców. 16.00 Wiad. 18,05 Muzylka 
1 aktuallności. 17.30 Ten stary dobry 
:lazz. 18.00 Wdad. 18.0li Spl~a. 18.30 
Koncert dnia. 19.00 Mag. !niormacyJ
ny. 19.25 Chwila mueyki. 19.30 Ra-
dllo dzieciom ~Łzy ~zęścla" 
llhlch. ao.oo Dz1ennlk. 20.11 Koncert 
:IY=eń. 20.39 Komunikaty K.ra~owej 

Lote·ńi Pien1ę'..mej. 20.<Ml W kliku 
U.kitach. 20."6 W. Mailtslmow: „A 
człowlelk tyje, •. " - !r. 20.55 Komu_ 
ndlkaty Totalizatora. '4.00 Komu.ni. 
katy. 211.05 Kiro.nike •i><>rtowa. :fJ!.15 
Ka<rlen" laurealtów konkU·I'SÓ'W cho
pl111owvldch, 22.00 Wfad. 22.05 Na rOt
n~h trunrumentach. 22.20 K<ronlka 
muzycmych ws1xinmlri. 23.00 Wiad. 
20.10 Panorama świata. 23.30 Poetyc· 
lde prezentacje - Adam Wa1tyk. 

PROGRAM li 

M.00 Zawsze Po jedenastej. H.10 
:Muzycmy non irtop. 12:00 Polscy la· 
areaci kon·ku<rsów muzycznych. 11.!.25 
Spotkania muzyikÓW. 13.00 W!ad. 13.05 
Serwis lnformacyJny (Ł). 13.10 „Włas. 
ny t nie ciasny" Ił.). 13 .20 z malo
wa.nej S1krzyn4. 13.30 Album opero_ 
wy, 14-00 Przeboje l!ł)rzed lat. lli.00 
B. HJO,rowlcz: „Nim przeminie z wia
trem" - k. 111. 15.10 Romatnltycy 
muzyki 16.00 Wie:Lkde dzdeła. Hi.50 

M Woronow: „SczCtZyt lata" - tr. 
1'7.00 Wiad. 17.05 RozWl;\zanle zagad
ki muzycznej (Ł). 17.10 Aktualności li. (Ł). 17.30 Góralska nuta. 17.50 
Łódzki Magazyn WoJskowy (ł.). 18.10 
Łódzki bedeker muzyczny (Ł). 18.:W 
KJJUb Steireo. 19.30 }Vieczór w fllha<r
moni!. 2.J..05 Wiad. 211.10 Wieczorne re
!leksje. M.111 Z albumu pdosen!d ra
ci'zi.~kdej. M.30--1.00 Wiecz~ llte<rac
ko..rnruz-yczny 211.:W Nagranie wieczo_ 
l'U. !11.<Ml •. ~y od Jua.!ana" - cz. I 
dUICh. 212.111 Słuch·a•jmy razem. :ia.oo 

sk.ładaJ•• 

1łebokleco WWPólczucla 

JANINIE 
MORAWIEC 

DYRBK.C.JA oru PRACO'W:ITI
CY HOTELU „GRAND" w 

ŁODZI 

N. Hatthorne: ,,M•<rm<urowy faun" -
f:r. 23.20 Muzyka naszych czasów. 
24.05 Głosy, ln&bnlmenty, nastroje. 

PROGRAlll III 

11.00 „Cwidenla pamięci" - J:.r
win Axer" - cz. II. 11.20 Muzycmy 
lnterkllub. H.llO Antoni CZe<!hOW: 
„Dr·amat na polowaniu" - odc. Hl. 
Hl.OO Serwis Trójki. 12.!l:I W tonacj1 
'11rójkl. l:i.00 Jonu De.ni& 1 Ali&tadr 
MacLean „Wle:i:a za.kładnlików" 
odc. 2'!. 13.!0 Powtórka z rozryw
ki. 14.00 Conce<rti wł06lkiego baroku. 
15.00 Serwis Trójki. 15.06 Przypomi
namy zespól Brand x. 111.41 Prosto 
z kraju. 18.00 Zap.r8$Z·amy do Trój
ki. 19.00 „Stalag 4iB" - aud. 19.30 
'l1rochę swingu... 19.ł50 A. C:rechow: 
„Dramat na pO!owaniu" <>de. 17. 20.00 
Cały ten rock: The Blow Monlkeys. 
W.45 WarS'>ltaty muzyczne. 2'1.00 Pa· 
vany 1 elegie. %-t.4S. Ks'ążka tygo•L 
nla: „Hlm<:'rla Sejmu polskiego'• -
tom I. 22.06 Inf. aport. 22.16 Siada_ 
mi legend. 2!1.45 PO!lłuchać waTto. 
:ii.oo Zaprnuamy do TTófld. 2.1.50 Re· 
ne de Obaldla: .,Tam~rl~n idobyw
ca serc" - odc. I.. 

PROOltAM IT 

In.OO HoryzO<llty wtedsy. 11.IO Pł~ 
towe kolelkcje. U.69 Sygnał czasu. 
12.00 Wlad. 12.10 Lektury k•!rt&łcą. 

12.20 Zespoły lnst<rwnenta.ln<e. 12.30 
, W Jezioranach" odc. 13.00 Swla•t WiO

kól nas. 13.25 Sonaty skriiypcowe. 
14.00 Poo,><>łurlnle Młodych. ltl.90 Lek
tull'y nast<>latikOw. 16.10 Katailog poi
Sk•ich planistów. l~.30 Wldn<>krąg. 

17.00 Wlad. 17.05 .A.ntotogje muzyki. 
18.00 Sło\11nllk Hl.g1eny Psychlc~niej. 

18.20 Muzyczne hobby. lł.40 Dzli PY
tanie. dz:iś odpowled~ - .,Uberzp!e_ 
czenie mleMJkań". 19.30 W\ad. 19.411 
Język n!em!ecl.d. 19.l5S NUR'l": !o.!O 
Wieczór l'\'liuzykl I Myśli - „La<!<" 
(Dni lasu I zadrzewień). 2S.OO Album 
płytowy. W.!Hl Lektury Czwórki. 
23.00 Muz;'l<oterap\a. 23.~ Czł<>wle-'.k 

\ Nauka. :t3.:50 ~ad. ~.!il! K~lendarz 

Rad'owy. 

li.OO TTI\ 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

8.10 Fizyka, kl. I 

9.00 Plastyka, kl. I 

9.45 Film dla 2 zmiany - .,Nie
wolnica Isaura" (10) -· tilm 
prod braz. 

11.00 Język polski, kl. ł 
11.55 Wiedza o apołeczeńatwie, 

kl. 7 
12.50 Plastyka, kl. I 
13.30 TTR 
15.55 Start po lndek1 
16.25 DT - wiadomości 

s. + '· 
dr fil. KONRAD JAŻDŻEWSKI 

ARCHEOLOG. 
prof. t dr h.e. Uniwersytetu Łódzkiego, członek koreaJ. PA.M 04-
tzedl od 11.H ukochany Mąt, Ojciec I Dziadek, dobry, Hlachetny 

1 odwa:!:ny Człowiek, wybitny uczony. 

Popseb odbędzie się w środę, Zł kwietnia br. o JoU. Jl.Je W 

Łodzi, na Starym Cmenta.rzu przy ul. Ogrodowej, Jl.Ilu •w. za 1po
kóJ Je10 duszy będzie odprawiona również 2ł kwietnia br. o godz. 
9 w kościele o.o. Jezuitów przy ul. Slenkiewics.a IO, • czym za
Wladamla 1>0Kratona w bólu: 

llODZIN.4. 

Prof. dr hab. MARII KROLIKOWSKIEJ 

MATKI 

lkłaAa.J•• 

DZIEKAN CZŁONJtOWIE Ił.ADY WYDZIAŁU PA.a.MAC:EtJ-
TYCZNEGO AM w ŁODZI 

ł DZIENNIK t.ODZKI nr 94 (10889) 

16.30 

16.55 
17.20 
17.30 

18.35 

19.00 

19.10 
19.30 
20.00 
20.15 

lll.20 

21.50 
22.20 

23.00 

23.35 

17,05 
17.30 
11.08 

lUO 

1405-k 

Dla młodych widzów: „Aka
demia muzyczna" 
Dla dzieci: .,Michałki" 
DT - wiadomości 
„Jeśli kochasz" - radziecki 
film tab. 
„Kram" - magazyn konsu
menta 
Dobranoc - „Bracfszkowie 
mróweczkowie" 
Klinika zdrowego człowieka 
Dziennik 
Publicystyka 
„Niewolnica rsaura" (10) -
serial prod. braz 
Spotkanie z pisarzem Ja
nem Dobraczyńskim 
DT - komentarze 
Studio sport - hokejowe 
M$ grupy A: CSRS - Ka
nada 
Tańczy 
„Riazań" 

ipiewa 

DT - wiadomości 

PROGRAM ll 

Ze1p6ł adwokacki 

zespoi 

Mapa folkloru - Krosno 
,,Nieznany front" - „Ja lei 
jestem żołnierzem" (Ł) 
Wiadomości (Ł) 

19.00 .,Teleturniej 33" 
19.20 Przeboje „Dwójki" 
19.30 Dziennik 

20.00 Gorąca linia - ekspres rep. 
20.15 Teatr Muzyemy na $wiecie 

- mistrzowie sceny opero
wej: Mikołaj Giaurow i Mi
rella Freni - program tv 
ZSRR 

21.15 DT - wydarzenia - tele
fon „Dwójki" 

21.30- „Wyzwolenie" (3) - „Kie
runek głównego uderzenia" 
- radziecki film fab. 

U.31 DT - wiadomości 

Wyrazy 
Koleł.a.noa -··· w.pó!czueia 

JADWIDZE 
PRĘCIK OWSK'l1:J 

11• SA 
skła.daJ•c 

R.ADA NAD:llOJlCZA, ZA.RZĄD 
POP PZPR oraz KOLEZANKT 
I K.OLEDZY s ODZIEŻOWEJ 
SPOI.DZIELNI PRACY Im. M 

J'ORNALSKU:.J w ŁODZI 

Wyra-zy -4e••eco -p6łczucla 
1'lelę11Uuee 

DAN·IELI 
PIATKOWSKIEJ 

s 1>'"""4• ilmł•et „ ... '1' Il. 
1kl&4•J1· 

S.OU!lSA1flU l llOf.SDZY N 

azPITAl.A. 

HO& 

LUCJANOWI 
FLACZVr'lSKIEMU 

wyrazy szezere~o wtpółczuci:i 7 

1>owodu łmlerel 

MA.TK.I 
lkładaJll 

&OLE~AN!IU f KOLEDZT 
s PRACOWNI PT BPl.RI .,CHE· 

HITEX". 

Obecnych powitała prezes ;_W 
TPPW w Łodzi - dr Maria llcm
mert-Udalska., przypominając wie
loletnie tradycje kontaktów pol
sko-węgierskich i serdecznej przy
jażni między obu narodami. 

W części artystycznej wystąpiła 

solistka Teatru Muzycznego w Ło

dzi - Małgorzata. Wilk, brawuro
wo wykonując najpiękniejsze arie 
z operetek węgierskich. 

Rozwiązania 
krzyżówek 

Z 12 KWIETNIA 

(n) 

PGZIOMO: $widwin, Rawik. osa, 
egida, analiza, Istria, ozon, szla
ban, co, az, śćierwo, ocet, Noi·wid, 
piroman, Radom, sos, akant. ar
teria. 

PIONOWO: ślepiec, Idiota, wra
l!:i, illOga, rasa, waliza, Koran, Nel
son, loby, zona, Asyria, ości, Tito, 
zadymka, cerata, świder opona. 
okręt, most, Nysa. 

Z lS KWmTNIA 

PGZIOMO: snopowiązałka, Lizbo
na, jeź, mam, morze. rajska, Ite
son, i ATO. kopa, dramaty, Ra. 
manat. na, Anna. ;m·, ogar, skala, 
Zambezi, bas, t~ gryi. 

PIONOWO: salamandra, oczeret, 
okorok. imam, zejman, łożysko, 

Alabama, aromat, elana, odma, ky
nolog, Po, ira, marsz, Aniza, aga, 
Argus Abo, kit, as. 

NAGRODY ZA PRAWIDŁOWE 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 

WYLOSOWALI: 

Mieczysław Kroczewskl - Lódź, 

ul. Gagarina 17 m 13, Tadeusz Sta
siński - Zgierz, ul Gałczyńskiego 

32a bl. 21/1, Stefania Jarka -
Łódź, ul. Czal!'nieckiego 1 m 8, 
E. Siulko~ki - Łódź, ul. Wojska 
Polskiego 108a/9. Jan Łykowski -
Łódź, ul. Brzechwy 9 m. 39, Da
nuta Graczyk - Walków 33 Osja
ków. 

Odbiór nagród w .ekretariacie na
szej l!'edakcji - zamiejscowym na
grod.Y \yyślemy pocztą. 

PODZil!iKOWANIE 

Rodzinie, Przyjaciołom, Koleżan
kom I Kolegom, Znajomym. wszy
stkim tym, którzy okazali nam 
wiele serca, współczuCia \ pomo 
cy w tych trudnych cbwilt\ch 
oraz wzieli udział w pogrzebie na· 
szel:'o nnjdro-i:szego Męt.a i Ojca 

s. ł '· 
ANDRZEJA 

WITKOWSKIEGO 
wyraLy wd7.leczności i serdeczne
~ podziękowania składa: 

or as 

WYT3ZY 
l!&'OnU 

ZON:A i SYNE:\f 

PPŁlt.MGR 

JERZEMU 
OKRĘTOWI 

Żonie Bożenie 
współczucia powodu 

TESCIOWE.J - MATKI 
1klad.aJą: 

WSPOŁPRACOWNICY i KOLE· 
DZY 

KOLEDZE 

ANDRZEJOWI 
PIETRYKOWI 

wyrazy szczerego współczucia 2 

pow'>du śmierci 

O .1 CA 
skladaJ1: 

RADA. ZARZĄD I PRACOW
NICY SPOI.DZIELNI RZE· 
MIESLNICZEJ „BUDOTE-

CHNIKA" w ŁODZI. 

Wakacie z Woiciechem 
NA NADCHODZĄCE LATO POLECAMY: 

•• 14-dniowe pobyty wypoczy'1kowe 
jeziorami. Nad morzem tylko w 
pokojach 3- i 4-osobowych, 

w górach i nud 
sierpniu - w 

• dla osób starszych lub niepełnosprawnych ora:i' 
rodzin z małymi dziećmi dogodne wa1·unki urlopu 
w różnych miejscowościach kraju, 

+ URLOP TANIEJ! Czyli letniska w k• ·dt.rach 
prywatnych i domkach rekreacyjńych. 011 dyl.po· 

zycji kuchnia z pełnym wyposażeniem. Mo~fl. 

wość zagwarantowania obiadów w restauracjach 
lub stołówce, 

+ NOWOSC! lntercamping w Łebie. Rezcrwujem~ 
oznaczone pola pod namioty lub przyczepy, udo
stępniamy namioty. Zapewniamy obiady lub cało
dzienne wyżywienie. 

BIURO PODRÓŻY 
mgr tur. Wojciecha Marzyńskiego 

Łódź, ul. Narutowicza nr 24, 
tel. 32-02-71. 

Zapraszamy PT Klientów od poniedziałku do piąt
ku w godzinach od 10 do 17. 

1402-k 

Z głębokim b6tei:n uwiadamiamy, ie w dniu 19 kwietnia 1985 r, 
2marł, opatrzony sw. sakramentami, przeżywszy lat 80, nasz naj
ukochaitszy OJCiec I Dziadek 

$. + P. 

prof. dr hab. n. med. TADEUSZ PAWLIKOWSKI 

doctor h.c. Sll\skiej Akademii Medycznej t Akademii Medycznej 
w Łodzi. 

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się msza św. w kapllcv cmen
tarza. rzym.-kat. w Łodzi, przy ul. OgrO<loweJ. w dniu u ·kwietnia 
br, (uoda) o 11odz. tł. 

IY.N, SYNOWA, ~NUCZKA z MĘZEM i R.ODZlNA 

W dniu !O kwietnia 
zmarła nade 

S. + P. 

1915 roku 

ZOFIA 
ZAWRATKA 

Dndywszy lat 7ł„ 

Pogrzeb odbędzie się z kaplicy 
cmentaru rzym!l.kokatolickiel:'o na 
Dołach o godz. 13, dnia 24 kwiet
nia 1985 roku (środa) o czym za
wiadamiają po&rażenJ w smutku 

llYNOWIE wraz • .RODZINAMI 

Z głębokim talem zawiadamia
my, że w dniu 20 kWietnta 1985 r 
zmarła, przeżywszy lat 53, nasza 
najukochańsza Zona, Mateczka, 
Babunia, Siostrzenica 1 Synowa 

S. t P. 

MIROSŁAWA IRENA 
BOROWCZY"'SKA 

li domu KOWNACKA 

Wyprowadzenie drogich nam 
zwłok nastąpi dnia H kwietnia 
1985 roku (środa) o godz. 13 z ka· 
plicy cment.arza komunalnego Za· 
new. 

Prosimy o nieskładanie kondo. 
lencJI. 

Z 1łeboklm talem za.wladamla
my, te w dniu 20 kwietnia 1985 r. 
zmarła nasza ukochana Mama I 
Babcia 

S. ł P. 

IRENA 
ROżALSKA 
Ul.A LAT 13 

Pogneb Odbędzie sle dnh 2J 
kwietnia br. (wtorek) o i:odz. 15.JO 
na cmentarzu Doły. 

CORKA z MĘŻEM. SY:>r z żO
NĄ I WNUCZK4. 

Prosimy o nieskładanie kond<>
leneJt. 

Z głębokim ł.alem zawiadamia
my, że w dniu 19 kwietnia 1985 
roku zmarł 

S. t P. 

JERZY SKIBA 
.ŻYŁ LAT 56. 

Pogrzeb od będzie sie. :u kwiet
nia br. lśrodal o godzinie 15 1 

kaplicy cmentarza rl<ł'mskokatoll
ckiego na Zarzewie, o czym za
wiadamia.la pos:-rążenl w głęl>oklm 
~mutku I żalu: 

ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNO
WA. WNUCZKJ i POZOSTAŁA 

RODZL"i'A. 

Z 11łebokim żalem uwiadamia· 
my. że w dn'u 19 kwietnia 1985 
roku, zmarł w wieku 82 lat 

s. ł P. 

KAZIMIERZ 
CVGULSKI 

Pogrzeb odbęd7.ie sie w dniu 23 
kwietnia 1985 roku o godz 15 30 
z kościoła. św. Józefa pr~y ul 
Farnej. o czym zawiadamiają: 

DZIECI z Jł.ODZlNAMJ 

,• 

Dnia 21 kwietnia 1985 roku ode
szła na zawsze w wieku- lat ;2. 
na~z~ najukorhańsz:i żona, "'1ama 
I Babcia 

S. ł P. 

BRONISŁAWA 
JANASZKIEWICZ I 

" domu KOWALSKA. 

Pogrzeb Ódbedzle Sie dnia 24 
kwietnia br. o godz. 14.30 na 
Cmentarzu Wojskowym na D<)ldcb 

MĄŻ. C0RKJ, SYN, SYN O W A 
ZIĘCIOWIE, WNUCZKI I PO

ZOSTAŁA RODZINA 



ZESPOl SZKOl BUDOWLANYCH NR 1 
im. WŁ. REYMONT A, 

lódi, ul. Siemiradzkiego 4/8 

przyjmuje no rok szkQ_ln~ 1985-Só zapisy do: 

1. Zasadniczej Szkoły Zawodowej na kierunki: 
technolog montażu w budownictwie, 
technolog robót Yiykończenlowych w bu
downictwie, 
malarz, 
pqsadzkarz, 
stolarz, 
dekarz, 
betQniarz-zbrojarz, 
monter instalacji pudowfanych, 
monter instalacji wentylacyjno-klimotyzo
cyjnych, 
elektromonter, 
ślusarz-spawacz, 
mechanik maszyn budowlanych, 
mechanik pojazdów samochodowych. 

2. Technikum Budowlanego dla Pracujących na 
podbudowie ZSB na kierunki: 
- budownictwo ogólne, 
- maszyny J urządzenia budowlOne. 

3. $redniego Studium Zawodowego (po szkole 
podstawowej) na kierunki: 
- ogólnobudowlany, 
- ogólnomechaniczny. 

· 4. Jednorocznej Szkoły Mistrzów Budowlanych 
- o przyjęcia mogą ubiegać się kandydaci · 
posiadający: 

świadectwo ukończenia ZSB, 
minimum 6 lat stażu pracy w danym za
wodzie. 

AbsolweneJ otrzymuJlł dyplom mistrzowski f 'wfadectwo 
uprawniające do przyjęcia do li klasy t„cbnikum bez egza
minu. 

Zapisy przyjmuje i 1zczegółowycb informacji udziela se
kretariat szko~ - Lódź, ul Siemiradzkie~o 4/8. telefon 
43-34-40. 

WILLĘ komf01"tow4 w 
Swinoujściu - &prze· 
dam. Oferty 12775 Biu· 
ro Ogłoszeń, Piot1'kow
~ka 96. 

SPRZEDAM dom jedno
rodzinny w Justyno
wie, podpiwniczony z 
garażem. Tel. 33·13-91 
po godz. 17 

31812 g 
ZAMIENIĘ dom mie~

kalny w Justynowie na 
domek letniskowy w 
Justynowie. Oferty 31613 
Biuro Ogłoszeń, Sien
kiewicza 3/5 

SPRZEDAM domek letni
skowy nowy Syrenę na 
części Tel 84-46-81 godz 
10-18 prócz niedziel 

31626 g 
DOMEK letniskowy nad 
~rzem na miesiące 
letnie do wyl'!ajęcia 
Tel. 43-37-68 po 18 

31637 g 
DOM nad :monem w 
miejscowości Dziwnów 
- nadający się na wy-
najm wczasów (30 
miej,sc) sprzedam 
Tel. Dziwnów 173 lub 
281. 

12808 g 
SPRZEDAM dziaŁlu:. do· 

mek gospodarczy Ł6dź., 
Uranowa 4. 

31557 g 

GAŁKÓWEK - dom 2- DZIAŁKĘ w Sokolnikach 
"'P(>kojowy, kudmi.e., 9 sprzedam. Tel. 
arów ogrodu - sprze- 51-00-47 
dam. Gałkówek, Woj· 
ska Polskiego '· 

S1!569 g 
DZIAŁKĘ 1 ha z pra·wem 

zabu®wy - sprzedam. 
Lipiny 32, p-ta Nowo
solna 

31599 g 
DZIAŁKI budowlane w 
Głownie (1300 m) - bu
downiclwo bliźniacze -
notarlallllle sprzedam. 
Oferty „31650" BitM.'o O
głoszeń, Sienkiewicza 
3/5. 

DZIAŁKI budo·wlane (So
wińskiego) - SJZeregow
ce - notarialnie sprze· 
dam. Oferty 31648 Biu
ro Ogłoozeii., Sienkiewi
cza 315. 

SPRZEDAM rejentalnie 
działkę budowlaną. O· 
ferty 31570 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5 

PILNIE sprzedam dział
kę 2750 m. Odola'Ilow
ska •o. Agaciak. 

311'155 g 
DZIAŁKĘ budowlaną u-
zbrojoną, woda, gaz -
spl'Zedam. Tel. 33-63·69. 

12603 g 
DZIAŁKĘ budowlaną 400 

m pod budowę 1/2 bliź
niaka - sprzedam. O
ferty 12598 Biu.-o Ogło
szeń, Pio.trkowska 96. 

SPRZEDAM rejental'Ilie 
plac budowlany 620 m 
'9T Ło4.zi. Tel. grz~zn. 
82-84-31, (17-19). 

. 318119 g 

lU617 & 
SPRZEDAM diziałkę za· 

gOilpodaro.waną 300 m. 
Tel. 36·19-35 po 16. 

31695 g' 
DZIAŁKĘ budowlaną w 

rejonie Radogoszcza 
kupii:. Oferty „12694" 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96, . 

DZIAŁKĘ 5440 m - Ła
tiew:niki - sprzedam. 
Oferty 12617 Biuro O· 
głos-zeń, Piotrkowska 
96 

SPRZEDAM ziemii: orną 
2,5 ha o.raz działki leś· 
ne. Głowacki Aintoni 
Rąbień 68. 

12765 g 
BIURO Porad Pośrednic

twa w zbywaniu, naby
waniu lokali własnoś· 
ciowych. działek rekre
acyjnych budowlanych. 
22 Lipca 12 tel. 32-18-08 
mgr Kuźmimki mgr 
Matuzalski. 

zoooo g 

AUTOMAT do lodów i bi
tej śmietany kupię. O
ferty 31585 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewic-za 315 

KOŻUCH dMI!Ski - ku· 
pl1t. 78-7'i-58. 12698 g 

tODZKIE ZAKtADY RADIOWE „FONICA" 
ora1 ZESPOt SZKOŁ MECHANICZNYCH NR 2 

w lODZI 

OGŁASZAJĄ NABOR 
do klas I Przyzakładowej Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej ŁZR „Fonica" na rok szkolny 
1985-1986 w zawodach: 

• SLUSARZ NARZĘDZIOWY, 
•TOKARZ. 

Uczniowie w trakcie nauki otrzymują wynogro
,dzenie. Absolwentom zapewniamy procę w zakła
dzie, jak również możliwość dalszego uzupełnia
nia wykształcenia. 

Zapisy przyjmuje sekretariat Zespołu Szkół Me· 
chanicinych nr 2 w lodzi, al. Politechniki 37. 

. 1355~ 

SPÓł..DZIELNIA INW ALIDOW „INLAM" w t.ODZI, ul. S MARCA 20 
OGŁASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na. wymianę instalacji c.o. oraz przebudowę węzła cieplnego w budynku 

administracyjno produkcyjnym, mieszczącym sie przy ul 8 Marca _20. 
Z dokumentacja techniczną zapoznać sie można w dziale utrz1111an1a ru-

chu którv udziela wszystkich informacji. tel 36-64-00 w. 274. . 
KomisYine otwarcie ofert nastąpi p0 14 dniach Od daty ogł-0.s:rerua prze

targu. 
Zastrzega sie prawo do wYboru oferenta oraz prawo odstąpienia od 

przetargu bez podania przyczyn. 1456-k 

• 

1tUPIJ; w&H: zegr&nłcz· NUTRIE korne - aprze~ 
ny spacerowy oram: &ł'l- dam. Rz.go-wska 188. Tel. 
boki. 78-77-58. S4-98·4fl. 

1268ł I 
WYTŁACZARKĘ, ślim.a.k 

s cyltnd1'em kupi41, tel. 
32-24-12 

3184S I 
KUPIĘ kosiuk4 elek· 

tryczn11 78-37·20. 
1'1768 I 

SPRZEDAM: błam k•ra
kułowy, futro z piżma
ków, m&glllei:ofon „ZK 
2405". Tel. ł8-llHi4 po 
16. 

3111M ' 
FOLIJ; 01rodnlc%4 wie-
losezonową •przedam. 
Teł. 86-~-a 

MllM I 
DUŻY nót tlm'CZOWY i 

maszyn41 wieloczynnościo
wą przemysłOWI\ -
,.Neumann" sprzeda,m. 
Tel. 48-19-63 po 17 

3161>! I 
„VIDEO" zami~ię na sa

mochód lub sprzedam. 
Tel. 57-24-M (10-16) 

31600 I 
SPRZEDAM !lak0i tel. 

52·11-U 
!1313 I 

OVERLOCK ł-nitkowy -
nowy sprzedam. Teł. 
32-74-91. 

31649 g 
PROSTOKĄTNY złoty ze· 

garek (18 k,), stylowy sto 
lik z srutladkami -

Cepelia", butla 11 kg 
:.'.... sprzedam. 33-67 -81. 

31568 g 
TELEWIZOR Beryl 102 

simz:edam. 33-32-55 
12436 g 

NOWĄ ra.dzieck11 l~cen· 
cyjną ro4szynę w~uo· 
wą, wieloczynnosc!ową 

sprzedam. Tel. 
łS-1843. 

12607 g 
ELEK.TRON 716D kolor 

- stan b&rd,zo dobry. 
projeld:o.r filmowy .„Ba· 
uer" 8-s.uper dźw1~0-
wy - sprzedam. Za· 
rzewRa 10 - 3 po 15. 

12605 ' 
OVERLOCK, 1przęt tury

styczny I akeesoria do 
.,Fia.ta 125p" - sprze
dam. Tel. 86-79·05. 

1259" g 
LODóWKĘ ,,Mińsk lł" 
czeską pra·&ę automQ· 
tyc.ztllł - &pnedam. Tel. 
grzecznościowy •3-47-76 
todz. 16-18. 

12795 & 
MASZYNĘ do waty cu

krowej sprzedam. Trak· 
torowa 80 m. 37 po 17 

31713 g 
SPRZEDAM flaki. Tel. 

86-85-28 
31680 I 

ODSTĄPIĘ magiel -pra
sowalnię z lokali7.acją. 
Oferty 31676 Biuro O· 
głoszeń, Sienkiewicza 
3/5 

WARSZTAT „Imtalator
S1two elektryc:me·• w 
Zduńskiej Woli z dużym 
zapasem materiałów -
spnedam. Oferty 31704 
Biu.ro Ogłoszeń. Sienkie· 
wicza 3/5. 

KUPIĘ lakier samocho
dowy nr Ir80 (prawdo
podobnie karmazyn) 5 
kg. Tel. 15-M-04 lub 

12741 g 
SPRZEDAM: • Amator 2 

MK 2500. Tel. 57-39-64. 
12756 g 

PUDELKI - minia,tura -
s:przedam. Po.wstaticów 
Wielkopolskich 5 m. 22 

31606 g 
KOPERNIK - używany 

1przedam. łB-90-07 
32()80 g 

COLORETT" - telewi
" zor bez gwarancji 

sprzedam. Tel. 48-90-07 
32079 g 

SPRZEDAM ta-nio „Woł· 
1ę". Arndrzejczak: wieś 
Rust6w woj. płockie 
trasą Piątek - Kutno. 

12747 g 
FIATA 126p (1979) 

11przedam. Tel. 43-43-35 
31592 g 

„12.'>p" (1&78) s-przed.am. 
16-22-78 

31587 g 
SPRZEDAM „Warszawę 

223" w całoćci lub na 
części. Tel. 43-29-88 

31563 g 
.,WARTBURGA 353" (19'Zl) 

or!l2 nadMi·ozie po wy
padku sprzedam. 
Piotrkowska 285 m. 74 
po 16. 

31002 I 
„SYRENĘ 105" {1972) -

sprzedam. Tel. 55-55-70 
31373 g 

„1500" (1974) - ta·~io 
sprozedam. Broniewsk1e-
10 34a - 57. Morawski. 

12609 g 
FIATA Mkafiori (1976) 

dwudrzwiowy, gairażo
wan:y sprzedam. 
Gandhi~go fi m. 44. 

SEATA 851l w 
na części 
84-28..f}l 

12604 g 
całości lub 
sprzedam. 

31632 g 
OCTAVIĘ - s.przedam, w 

eałośei, na części Braty
sła.wska 6 m. 63 bl. 19 

31628 g 
„125p" na części - sprze

dam. Tel. 84·06-41 
31616 g 

FIATA 125p - stan do
bry spnedam Iub za
mienię na nowego ma
lucha. Tel. 32-30-11 

12643 g 
„126p" odbiór 111atychmiast 

sprzedam. Tel. 36-89·27 
do 15. 

12777 g 
SPRZEDAl'YI tanio „Opla 

Commodore" (1975) l 
11i1nikient „Warsuwy". 
Starowa Góra, Gerbery 
3. 12715 g 

SYRENĘ 105 (1980) gru
dzień - sprzedam. Po
rzeczkowa 39. 

12702 g 
TANIO sprzedam „Fiata 

1300"(1976) Dzierżyńskie
go 66 m. 84. 

1263{) g 
„ VW-1300" - sprzedam. 

Ciesieltka 17 m. la. 
12618 g 

FORDA-Capri (1970) 15-21--06 
12744 g tanio sprzedam. Piotr· 

kow5ka 183 - 9. 
IGŁY niemieckie nr 28 12615 g 

do maszyn d.ziewiar- · POLONEZA wersja eks-
skich, płaskich szybko-- portowa (1982) - sprze-
bieźinych sprzedam. ~- dam. Te-1. 51-87·54. 
ferty 1Z740 z ceną Blu- 13204 g 
ro Ofłoszeń, Piotrkow· FIAT 125p (1978) sprze· 
sk.a. 98 dam. Łódź, Bednarska 9 

12740 g m. 68. 
LODóWK~ „Donbu" -

sprzedam. Tel. 51 ·1'-M 
po go&. Ul. 

1266S g 
VIDEO VH3 „Bl&npunkt'~ 

nowe, H1.fkę secesyjiną 
S'!>r~edam, ul. Cwikl~
skiej &/GS bł. 111 

12657 g 
COLORET sp-rzedam. Tel. 

78-40-lł po 17. 
13658 I 

ST!;BNCWK!; })ł'zemysło· 
w4 Łucznik LZ-S do
mową stebn6wkt: „W'łr 
1ta", a.ku.mulAtor 155 
Ah wclly, WłGS'kl -
spuedam. Kuchairsld Li
po.wa 31/13 po 15. 

12652 I 
W AGI'; zep.rową noś-
ność no kJ - sprzedam. 
Oferty 12789 Biuro Oiło-
1zeń, Piotrkowll'k& 9e. 

PAWILON wattywny -
ap~edam. T~l. ł3·Sl--04 
po 18. 

12'iłt ' 
MAGNmOWID - zdal

ni• .terowany - tan~o 
sprudam. Tel. 84-27-50. 

12780 g 
BRANSOLETP::Ę H k. 50 g 
nową, •fekitowną - pil· 
nle sprzedam. Tel. 
84·-09-41. 

12112 g 
SPRZEDAM tanio forte

pian krótki F. Muehl
bach. Oferty 1.2631 Biu
ro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96 

AKORDEO!of „W~Ltm•i-
ster" 110 bas6w, akumu
lator 74 Ah - sprze
dam. Tel. 51-H-76 godz. 
18-20. 

12624 g 
PALMĘ „Fe'llika" - sprze

dam. 43-78-65. 
12e21 I 

SEGMENT „Mi&ter" (Swa· 
rzędz) - sprzedam. Tel. 
52-46-48. 

12514 g 
PRASOWALNICĘ „Kalm

ka'', l'Ompę „Kam•-5" 
sprzedam. 86-31-67. 

13217 g 

12754 g 
SAMOCHóD ciężarowy 

Ford diesel sprzedam 
lub zam-ienię na oso· 
bowy G<>plańska 9/1 

31643 g 
MZ-25tl Lux - nowa z 

obrotomienem - sprze
da.ro. Tel. 43-00-74. 

31560 g 
MOTOROWER .,Komar'' 

akwarium - wyoosażo· 
ne stH'!Ze<l"m. 86-55-93 
'PO lS 

31610 g 
NADWOZIE Zaporożca 

(do remo.ntu) sprzedam. 
Tel. 52-6'8·62 po 18 

12755 I 
Ol'ONY Warliburga !·prze· 

dam. Tel. 84-38-37. 
131158 g 

POLONEZA - karoserię 
- 1·prHd.m. 4.8-lo-41. 

129M g 
SPRZEDAM 1ilnik „Jawa 

250". oraz keła z ogu· 
mle!!liem. Tel. 51-92·84 

12650 g 
SioL„'l'IK 600 cm 1ześc. Fiat 

126p przebieg 6000 km, 
S·przedam, Jan Kubiak 
Komfortowa 9/41 o.d 
115-18 • 

12654 g 
OPONY 15ll x 15 - spN:e

dam. Limanowakiego 210 
m. 18 31577 g 

ZAMIENIĘ mieszkanie 
własnościowe 3-poko
jowe, kuchnia, wygody, 
część ogrodu, I piętro, 
okolice Parku Juliano
wskiego na podobne w 
starym budownictwie, 
okolice: Narutowicza, 
Wierzbowa. Oferty 
„31657" Biuro Ogłoszeń 
Sienkiewicza 3/5. 

POSREDNICTWO ~prze
daźy mieszkań mgr Ba
rycki - Tuwima 20. 

10483 g 
POSZUKUJ:!!; mieszkania. 

'J:'.el. 86-94-03. 31652 g 

TRZY pokoje bloki - u
mienię na dwa razy 
M-2. Oferty „12790" 
Biuro Ogłoszeń, Piutr-

' kowska 96. 
MA:t..żENSTWO poozuku

je samodzielnego miesz
kania. Oferty 31710 Biu
ro Ogłoszeń, Sienk:cwi
cza 3/5. 

ZAMIENIĘ mies:r:k>tn:a 2-
pokojowe w budownic
twie międzywojennym 
Sródmiescie na więk.i'le. 
Tel. 78-66-15. 31086 g 

POSZUKUJĘ M-2 na 6 
miesięcy. Płatne z 16-
ry. Tel. 55-58-73. 31682 g 

PILNIE poszukuję miesz
kania. Tel. 32-38-48. 

31678 I 
M-ł spółdzielcze, zamie
nię na 2 oddzielhe w 
blokach. Lniana 38 m 13. 

31673 g 
M-4 centrum, garaż, tele

fon, M-4 Widzew-Wschód 
wiata samochodowa, te
lefon zamienię na seg
ment Radiostacja, Wi
dzew, Retkinia. Tel. 
48-00-57 (lS-20). 

31638 I 
POSZUKUJĘ mieszkania 

lub samodzielnego po
koju. Płatne z góry. O
ferty 31608 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

POSZUKUJĘ pomieszcze
nia sklepowego na lody. 
Oferty „31701" Biuro 
Ogłoszeń, Siekiewicza 3/5. 
ZAMIENIĘ M-4 ($DM) na 

M-3 i M-2. Oferty 
12735 Biuro Ogło!!Zeń, 
Piotrkowska 96. 

DOKTORANT obcokra'[o
wiec poszukuje miesz
kania z wygodami. O
ferty 12656 Biuro Ogło-
1zeń, Piotrkowska 96. 

126511 I 
MŁODY kulturalny po 

szukuje samodzielnego 
mieszkania - płatne za 
rok z góry. Oferty 12651 
Biuro Ogłoszeń, Piotr-
kowska 96. 12651 I 

MIESZKANIE M-4 Retki
nia, zamienię na M-3. 0-
f erty 12645 Biuro Ofło
szeń, Piotrkowska 96. 

WARSZAW A pokój, kuch
nia zamienię na więk
sze w Łodzi. Tel. Łódź 
84-77-49. 12772 g 

M-2 36 m 2-pokojowe, 
wygody w Radoms~u -
zamienię na Lódź. O
ferty „12723" Biuro r:
głoszeń, Piotrkowska 9R. 

M-S telefon własnościowe, 
Dąbrowa - sprzedam. 
Oferty „12691" Biu:-o 
Ogłoszeń, Piotrkowaka 
9&. 

ZAMIENIĘ M-6 Wid:!ew
Wschód na dwa od
dzielne. 48-09-81 po 20. 

13059 g 
M-S bloki 152 m Łagiew

nicka (Rynek Bałucki), 
telefon, zamienię na ró
wnorzędne lub mniejsze 
oś. Radogoszcz - U Li
stopada, tel. 34-15-57. 

13106 g 
SPRZEDAM pokój z kuch

nią w domu wolno sto
jącym w Łodzi. Wia lo
mość: 51-152 Wrocław, 
Pl. Gottwalda 19/2. 1 

1480 k 

MATEMATYKA 51-7HO 
mgr Plu$kO'W:tk!. 

10886 I 
FIZYKA, matematyka, 

chemia. mgr Sldorkle· 
wi.cz, 78-58--02 

104M g 
DO dzie:wiantiwa pończo
sznicze~ okolice Giecz
na przyjmę pracownika. 
Może być emeryt lub 
uczeń. Tel. grzecznościo
wy 16-28-31 po 18 lub 
oferty 31596 Biu•ro O· 
głoszeń Sienkiewicza 3/5 

PRZYJMĘ proste szycie. 
Pabianicka •/Se. 

:ł1593 I 
PRZYJMĘ wyk'Wali!ika
waną szwaczkę do 11/1.y· 
cia kurtek, tel. 57-94-77 

30869 ł 
PRZYJMĘ k.raowcow- do

brze szyjąc" również 
na overlocku do z.a.kła· 
du n• pełl!ly etat. Ki· 
l!ńs;,ciego 108 m. 9. 

31659 g 
RENCISTOW w ogrodnic· 

twie zatrudnię. Smut
na li 

31577 I 
SOLIDNIE, •zybko szyją

ca (k'llrtkl itp.) podej· 
mie pracę w domu lub 
pracowni. Oferty 31515 
Biuro OgłO&Zeń, Sien· 
kieowicza 3/5 

tODZKI 
.KOMBINAT BUDOWLANY 

„śRODMIEśCIE" 
Generalny Wykonawca Budowy 

Pomnika-Szpitala Centrum 
Zdrowia Motki-Polki 

ZATRUDNI 
e specjalistów ds. kosztoryso· 

wania, 

e majstrów budowlanych. 

Reflektujemy wyłącznie na pra
cowników o wysokich kwalifika
cjach. Zgłoszenia przyjmuje 
dział spraw pracowniczych -
tódź, ul. Piotrkowska 55, li pię
tro, pokój nr 219, tel. 32-62-05 
lub 32-91-40 wew. 204. 1419-k 
~ 

BLACHARZY - dekany UKŁADY ~echGW9t 
zatrud.nię. WorceLa 3 m. ca.dkola. haki liolowni· 
llO po 16 cze. Judyma 20 (od 

12638 g Traktorowej). !!aż. Mr 
PRZYJMll; 111:yci• na o- szko.wsk.i. 

v•rlock, Te-1. 15-fl5-67. 
1272-ł g 

CHAŁUPNICTWO przyj
m •• 86-15-59. 

12692 g 
PRZYJMĘ uczn:ii6w do 

wa.raz..tatu - blachar
stwo pojazdowe. War
neńska 10 od Krakow
skiej. 12623 g 

ZLECĘ szycie kurtek ze 
skóry. Oferty 31706 Biu· 
ro Ogłoszeń. Sienkie
wfoza 3/5 

ŻALUZJE przeciwsłonecz
ne. Kleweta. 52-37-49. 

MYCIE okien. Instytu-
cjom rachunki. Tel. 
43-62-&3 l.,ągiewczyk 

29579 g 
NON-INSEKT odszczurza, 

tępi robactwo - gwa
rancja, rachu.nk.i. \Tel. 
36-{17-00 ,Milews.ki. 

28538 g 
TELEPOGOTOWIE Pen

tela, 57-.'31-76, 36-36-98. 
29670 g 

CYKLINOW A.'1IE, lakie-
rowainie. 43-84-74 Do-
brzyń&ki. 8175 g 

ZABEZPIECZANIE samo
cho.dów na aorąco. Uz
nański, Solankowa i, 
84~-33. 

11768 i 
JOWISZ - Riubi·n napn

wa S:i-24-56 Muszyński. 
8-138 g 

ZAKŁADANIE wykła-
dzin podłogowych. Wró· 
ble.wski, 51-44-92. 

26610 g 
PRALKI automatyczne -

naprawa inż. Wojciecn 
Knabe tel. 55-48-28. 

29729 g 
KOŻUCHY, odzież zam-

szowa czyszczenie, 
farbowanie. Gdańska 6 
GaJger. 

28702 g 
REMONTY ka,pl.t.alrne sil· 

nik6w podwozi, blachar
k.i, powypadkowe wy
konuję Łódź. BJ.oko.wa 9 
(od Rudzkiej) tel. 
86-87-07 po 19 Piwoń
ski 

118118 I 
SEJJ' tnatalowanl• 

skrytek zekretnych we 
wszyi;tkich typach o
biekltów z zamkami • 
sterowaniu numeryci:· 
nym. ZB!bezpleczam.ie 
drzwi (blacha, blokady}. 
Ozdobne . wycU!zani•. 
Drzwi harmooijJrowe 
(foliowe, dre-winiane). 
Rachunki Instytucjom. 
52-91-82 Arnczewsk!i. 

30378 • 
LODóWKI ł zttmTażarkł 

szybko naprawi-am W6,1-
cik 84-42-80 

MĘŻCZYZ.NA lat 40, o
peratywny. bez nało
gów - chętnie pr.zy· 
stąpi do współpracy vr 
sek;torze prywatnym. 
Mile widziane oferty 
gastranomie:me - 12613 
Biuro Ogłoszeń, Piotr· 

· kowska 96. 
POSIADAM uprawnienia 

na •\vyrób galanterii z 
tworzyw. Oferty 31668 
Biuro Og1oszeń, Sien
k iewicza 3/5. 

LET 'ISKO do wynaj•
cia. Tel. 57-93.-74. 

31661 I 

SKRADZIONO indeka 
153631L AM Magdalena 
Metzner. 31584 i 

ZGUBIONO prawo jazdy 
Kujawiak Włodzimierz., 
Turnszowska 11i13. 

31578 g 
MARIAN Suwalski, Cie

sielska 21 zagubił pra
wo jazdy. 31564 & 

ZGlNĘŁO prawo jazdy -
Olejniczak Marek Besie
kierz, Rudny 27. 12793 g 

ZGUBIONO prawo jazdy 
Marian Krępa Zarzew
~ka 53/61 m 10. 31708 g 

ZGUBIONO legitymację • 
studencką 12726/57994/S 

31593 g UŁ .Tacek Pakuła. 
AKUMULATORY - re- ZGUBIONO prawo jazdy 

generacja, naprawy, ła· Grabarczyk Ireneusz, 
dowanie. Gwarancje. Armii Czerwonej 39, m 
Koncesjonowany Zakład 45. 31621 g 
Akumul-atorów Sienkie- \'J dniu 5 kwietni>t zagi-
wieza 25, tel. 33-59-44 nęły rachunki i st m1pel 
J!l'Żewskl „Grzegorz Gapiński, 

28397 g Krawiectwo lekkie i bie-
SITODRUK - malowanie liźniarstwo, Proboszcze-

na tkaminach. Duży wice, ul. Nowiny 5". 
wyb6r wzorów. Łódź, 31694 g 
Turzycowa 24, Modrze- ZGUBIONO prawo jazdy 
jewska, tel. 55-20-27 po Andrzej Kołodrubier. 
18. Plac Komuny Paryskiej 

30958 g 4/3 Lódż. 12745 g 
PARKIETY - układanie, STANISŁAW Ziemnicki 

cyklinowa,nie, lakiero- zagubił prawo jazdy kat. 
wa.nie Piwna 20. Za- AB. Łódź, Tarnka 2. 
wierucha. 12743 g 

12611 g MAJEWSKI Mieczysław, 
MY~E okien. in.st~u· Łódź, Kilińskiego S2 

cjom rachunki N1ew1a- zgubił prawo jazdy. 
rowska 78-60-16 12670 g 

31631 g PRZYBŁĄKAŁ się wilczur 
ZX-SPECTR~ - p~fa- czarny - potrąrony. 

cam listingi prog.rrumow wiadomość: żurawia 6 
instrukcje, programv. m 8. 126~8 g 

PODEJMĘ pracę w 
torze prywatinym 
mochód, telefon). 
51"82·56. 

Wojsk~ PoJ.;;kiego 88 Su- CZARNY piesek, sierść 
sek- walsk-1 lekko falista, błąka się. 
(H· 31623 g Tel. 51-74-75. 12771 g 
Tel. MYCIE okiion, podłóg ZGUBlŁ prawo jazdy kat. 

pranie, trzepanie dywa- „B" Piotr Misiak, Powst. 
31567 g 

UCZ..'lll'IA zdolnego po-
ozą.tkl tokarstwa zatrud· 
ni warsztat samochodo
wy, Pabianicka 177 

31614 ' 
WYKWALIFIKOWANA 

szwaczka przyjmie szy· 
cie spodni. Oferty 31703 
Biurro Ogłoszeń, Sien
kiewicza 3/5. 

- ~trud

nów. Instytrucjom ra- Wielkopolskich 5 m 27. 
chul!l.ki. 86-15-72, Piet- 12716 g 
kiewicz. 

31734 g 
ODSWIEŻAMY odzież 
skórzaną licową. Wł. 
Bytomskiej 32. Stani· 
szewski. 

12688 g 
TELENAPRAWA, 34-98-65 

BednaTek. 

SADZONKI 
CHRYZANTEM 

wielkokwiatowych 
.i gałązkowych 

KALETNIKA 
nię. Zakła.d, 
niana 42. 

Przędzal· KINESKOPY 
29991 g 
regene

Lubarto-
o f e r u j e 

Gospodarstwo 31662 g 
POŃCZOSZNIK mecha-

nik maszyn D3Vabc po· 
dejmie pracę w sekto
rze prywatinym. Ofer
ty 12665 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96 

12665 g 

racja. ~7-33-00 
wicz. 

BOAZERIA 
Czepil 

3044 J! 
48-91-94 

31019 g 
NAPRAW A lodówek 
Pawłowski tel. 36-16-88 

30075 !! 

Ogrodnicze, 
r.(')oż. 

ut. GIEWONT 66, 
TEL 57 47-36. 

• ·~sq3_l! 
~~~~~~~,~~,~J,~~~,~K~~ 
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: Aleksander" szwedz od lat 18 
: godz 18 · : 
: DKM - lluzJOn - M:sirrowle kl- : 
: na godz lł. li Iii 
: OK.A - E.T." USA godz. UO : 
: 11, 13.30, 16 18.30 : 
: GDYNIA - Kino non st<>P od : 
: godz 10 do 22 „Koncert" pol . : 
: od la.t 15 „ 
: \1LODA GWARDIA - .,Dziecko 5 
: Rosemary" USA od lat 1.a godz • 
: IO, 19; „Goście z Galak_ : 
: tyki Arkana" jug. od lal : = 11 godg: 1-3, 15 17 . : 
• MUZA - Wiosenne spovkanla z : 

·Spotkanie 
I PREZYDENCKA lUSTRACJA BAŁUT V 

przy NTU 

33-03-04 
6roda, 24 kwietnia 

godz. 10-11.30 

• • • 
llozwią~wanie umów o pracę; 
urlopy pracownicze; 
kan porządkowe; 
wypadki przy pracy; 
łwiadczeonia powypadkowe 

Na t. tematy z naszymi" ezy
telp.ikami rozmawiać będą: 

1/f. zastępca okiręgowego Inspe
ktora, pracy - mgr MIROSŁAW 
CZAPSKI 
~ Inspektor pracy 

IERZY IW ASZKIEWICZ 
mgr 

Uroczystość 

w Teatrze 
• 1m. Jaracza 

Z okazji Dnia Włókniarza i zbli
tającego się świ~ta pierwszomajo
wego, wczoraj w Teatrze im Ja
racza odbyła się uroczysta akade
mia. zorganizowana przez LZPB 
Im. Obrońców Pokoju „Uniontex". 
Po okolicznościowym ;irzemówieniu 
62 zasłużonym pracownikom „U
niontexu'" wręczono odUlaki za
kł.adowe . W części artystycznej wy
stąpił zes;gół Zakładowego Domu 
Kultury. 

(ab) 

~ 
czoraj przed południem 

' 

prezydent J. Niewiadomski 
wizytował Bałuty. Gospo
darze dzielnicy zapoznali go 

z bałuckim sposobem na złagodze
nie kłopotów z mieszkaniami ro
tacyjnymi. Otóż .zakładom pracy 
przekazuje się do wyremontowania 
budynki opuszczone przez różne in· 
stytucje, preponując im odzyskane 
mieszkania. W kamienicy przy ul. 
Zgierskiej 101 przygot.owano już kil
kanaście lokali. Prezydent obejrzał 
jeden z nich: ~imo ii dom jest 
stary, to po remoncie mieszkaitcy 
mają wszystkie wygody, z wyjąt· 
kiem centralnego ogrzewania. Moż
na w tyrn budynku w miarę wy
godnie poczekać nawet kilka lat 

A • 

na własne „M". Pbdobna przerób
ka rozpoczęła się w kolejnej kamie
nicy, tym razem przy ul. Fran
ciszkaitskiej 15. 
Dłuższa wymiana zdań wywill

zała się podczas zwiedzania osiedla 
im. W. Jagiełły. Otóż bałuccy rad
ni od dawna postuluJą uruchomie
nie komunikacji miejskiej na uli
cach Franciszkańskiej i Marysiń
skiej. Kłopot polega na tym, iż nie 
ma rezerwy autobusów. Można by 
wygospodarować tabor, ale tylko 
w takich ilościach, które pozwala
ją by autobusy jeździły w jedną 
stronę ulicą Marysińską, zaś wra
cały Fran_ciszkańską. Prezydent 
z~ecydował, by w najbliższym eza
s1e urządzić spotkanie-- z udziałem 

W piątek grupa członków Związku Obrony Konsumentów porząd
kowała park im. J. Matejki. Drugi\ „ratę" tych prac, będących odpo-

• wiedzią ZOK na apel prezydenta, zaplanowano na dziś P.a godz. 16. 
Chodzi o to, by mogli w niej wsiąć udział i ci. których w piątek 
zatrzymały obowiązki zwiĄzane z pracą zawodową. 

Wraz s obrońcami klientów pracowali zaprzyjaźnieni s ZOK ucz-
niowie Szkoły Podstawowej nr 139. K. K. 

Foto: A. WACH 

WIOSNA w ARTURÓ,VKU wano proeksportową. P rzyszłą pięciolatkę naz-

••. ajencyjny WOSIR tut obok re
cepcji ośrodka wypoczynkowego· w 
Arturó wku, to zmęczeni wiosen
nym spacerem łodzianie . musieliby 
popijać nie najczystszą przecie7. wo
dę ze stawu. 

W niedzielne przedpołudnie w1zy-
1tkie punkty sprzedaży „Społem" 
były zamknięte. A przecież stale w 
Arturówku odbywają się jakieś za
wody rekreacyjne, biegi przełajo
we i marsze na orientację. 

Skoro już mowa o wypoczynku, 
miejsce to staje się coraz mniej 
zachęcające do spacerów. Woda w 
stawaeh już jest, ale wypożyczal
nia sprzętu jeszcze zamknięta. Trze
ba czekać do sezonu kalendarzowe-
10. Natomiast las jest w stanie o
płakanym. Dlaczego np. nikt nie 
uprząta wlatrołom&w? Czyżbyśmy 
mieli za dużo drewna? 
Zwróciliśmy uwagę, te wszyst-
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„BŁĘKITNA" 
PRZYPOMINA! 

Już wkrótce w każdym 
urzędzie pocztowym· będą 
do nabycia losy tej najbar
dziej atrakcyjnej w Polące 

Los 
Na 

LOTERII. 
kosztuje 30 złotych 
uczestników „Błękit

nej'' czekają cenne wy-
grane. 

PAMIĘTAJ! 
Odważnym szczęście 

sprzyja! 
lilii Ił I Ili I Il Ili I li I I lll Il I li Ił I I I I li I I I I 

Aródmlejska milicja aresztowała 
20-letnią mieszkankę Szczecina -
El~bietę B., kobietę znaną z paso
żytniczęgo trybu :i:ycia, w przesz
łości karaną już za kradzież. 

10 lutego jeden z mieszkańców 
hotelu „Savoy" zawi.11domił DUSW 
Łódź-Sródmieście o in"adzieży. Za
prosił on tego dnia do ·pokoju przy
godnie poznaną kobietę. Po kilku 
~d;onych wspólnie godzinach, 
kiedy zażywał zasłużooego odpo
czynku, dziewczyna wymknęła się 
:a pokojµ, zabieraj§c kut"tkę i 200 
tys. zł. Niestety, mężczyzna nie znał 
personaliów owej pani, był w stanie 
padać jedynie jej rysopis. Z tego 
względu poszukiwania złodziejki 
trwały dość długo, jednak zakoń
ceyły się sukcesem --:- 15 kwletmla 
Elżbieta B. została• zatrzymana. a 
w dzień później aresztowana. 

kie elementy ułatwłajllce wypoczy
nek czynny i bierny, takle jak ła
weczki, elementy do tlmnastyki na 
ście:i:ce zdrowia, drewniane gnybki 
itp. są już niemal kompletnie zni
szczone, a z lasu czynią śmietnik. 

Jak tak dalej pójdzie, to w nie
długim czasie zadepczemy las 'w 
Arturówku i zajeździmy samocho
dami, bo parking jest (przynajm
niej w dni wolne od pracy) zbyt 
mały dla jego użytkowników. 

ew. M.> 

POLESIE 

Wczoraj w Domu Kultury Ko
lejarza (ul. A. Struga 90) rozpo
czął 1ię X Jubileuszowy Przegląd 
Amatorskich Zespołów .Al'tystycz
nych dzielnicy Polesie Na !!Cenie 
wystąpiły zespoły teatralne. Nat9-
miast dziś od godz. 16 oglądać bę
dzie można zespoły taneczne, a ju
tro - też od godz. 18 - ze<>poły 
instrumentalne i wokalne. 

W najbliższy piątP.k i soboł.ę w 
DOK-Polesie (al. 1 Maja 87) czyn
na będzie wystawa prac plastycz
nych, fotograficznych. mddell I 
makiet wykonanych w pracow
niach istniejących przy poleskich 
szkołach I placówkach kulturalno
-oświatowych. 

DDK-Polesie, który patronuje o
bu imprezom. zaprasza łodzian na 
te imprezy. (i) 

Ivdzien na togach 
39 wypadków wydarzyło się w 

minionym tygodniu na ulica<."h i 
drogach Lodzi I województwa Jed
na osoba zginęła, a 45 zostało ran
nych. Zanotowano 42 kolizje, za
trzymano 27 nietrzeźwych kierow
ców. Dwadzieścia spośród ogólnej 
liczby wypadków, ł() potrącenia 
pieszych (do 16 des.zło z Ich wi
ny), w 8 wypadkach ofiarami by
ły dzjeci. 

20 bm. o godz. 20 przed poseają 
nr 29 przy ul. Traktorowej 10-let
nł Janusz M. wbiegł nagle na jez
dnię I wpadł na maskę nadjeżd:ta
ją~ ~Warszawy", do.znając ura
zu głowy, wstrząau m~gu i in
nych obrażeń. 

Sprawcami wielu wypadków w 
ostatnim czasie byli kierowcy 
„jednośladów", nie zawsze zresztą 
posiadający uprawnienia do pro
wadzenia tego typu pojazdów. 

(ab) 

Trwają konsultacje 
zmian w. systemie finan-

sowym gospodarki - tak, aby 
owo szczytne hasło nie pozosta
wało, jak dotychczas na papie
rze. Jednym z istotnych utrud
nień dla przedsiębiorstw-ekspor
terów jest mechanizm funkcjo
nowania Państwowego Fundu
szu Aktywizacji Zawodowej. Ml-

Gospodarko 
proeksportowo? 
mo te ·wprowadzone w ubie
głym roku ulgi mają charali:ter 
stymulujący rozwój eksportu, 
to istotne jest aby same obcią
żenia na PF AZ nie stanowiły 
hamulca w realizacji sprzedaży 
za granicę. 

Wczoraj odbyło się zorganizo
wane przez PIBZ, spotkanie ka
dry kierowniczej łódzkich przed
~iębiorstw handlu zagranicznego 
oraz największych zakładów-eks
porterów. Obecni byli podsekre
tarze stanu w Min. Pracy, Plac 
i Spraw Socjalnych i MHZ; S. 
Borkowska i R. Strzelecki. 

cz. Ch) 

Z SĄDU 
18, 12 I 15 LAT ZA ROZBOJ 

Relacjonowana jui: przez nas 
sprawa o rozbój dokonany przez 
czterech młodych ludzi z Bałut na 
osobie Krzy52tofa K. zakończyła się 
\vczoraj wydaniem wyroku przez 
Sąd WojewódzkL Przypominamy 
zairzut: 3 lipca 1984 r. oskarżeni do
konali rozboju w mieszkaniu ofia
ry nąpaści. Bili Krzysztofa K. po 
całym ciele, grozili użyciem no
ża i doprowadzili go do stanu bez
bronności. Zabrali mu pieniądze. 
złotą i srebrną biżuterię, 465 do
larów i inne przepmioly - wszy
stko wairtości 1.156 tys. zL 
Sąd uznał ich winnymi popeł

nionego przestępstwa i skazał: 29-
letniego Włodzimierza D. (karany 
w 11rzeszłości) na 15 lat pozbawie
nia wolności, 200 tys. zł grzywny 
i 8 lat pozbawienia praw publicz
nych. Identycmą karę wymierzo
no Bogdanowi F. - 28-letniemu 
recydywiście. 24-letnl Andrzej F. 
$ka.zany został na 12 ·lat, 200 tya. zł 
grzywny i 8 lat pozbawienia praw, 
a. 28-letni Janusz G. na 10 lat, 150 
tys. zł grzywny i ~ la·t pozbawienia 
praw. Piąty oskarżony (o paserstwo) 
skorzystał z amnestii W uzasad
nieniu wyroku (n'.eprawomocny) 
sąd określił m. In. społeczne nie
bezpieczeństwo czynil, nagminność 
tego rodzaju przestępstw I nega-

: fllmem radzieckim - „Najazd : 

Przedstawicieli komitetu osiedlo- : cz:..rnego księcia" radf. b.o. - : 
: godz. 16.15, „star-80" (USA od : 

wego i podjąć ostateczne ustalenia. : lat 18 godz. Ul : 
Nie uda się szybko przebudować ::- MAJA - ,Unkas ostatni Mo- : 

bardzo zatłoczonej ulicy Zgierskiej, : hlkanl·n" ruro. b.o godz. 16.15; : 
prowadzącej na osiedle Radogoszcz. : WA:tNE' TELEFONY .Duch" USA od la-t 15 god• : 

Trzeba jednak dbać o to, by ~iesi § Pogotowie Ratunkowa 199 PJ'k1JJ _ „Królewicz 1 gwia:z.da 5 
i zmotoryzowani korzvsiali z tej : Pogotowie MO 991 Wieczorna" czes. b.o godz. 15.30; 5 
arterii w miarę możliwości bez- : Strd Potarna 998 „Koma.ndosl z Nawa.rony" ang • 
piecznie. Podjęto więc decyzję o : Informacja .telefoniczna 913 od lat 15 godz. 17. 19 ao 5 
zainstalowaniu świateł przy skrzy- ; rnformacja PKS n-ts-

96 
ROMA - .. Czy leci z narn1 p1- • 

żowaniu Ziołowej i Zgierskiej, co ; Dw. Centr,lny 11 _2ł_33 lot?" USA od lat t% godz. 10 : 
1. b · · · k · : Dw. P61nocoy a.1a 1uo 17 19 30 : 

pozwo 1 na ezp1eczmeJszą omuru- „ pogotowlp ciepłownicze s2-s1-11 STOKI _ Wiosenne spotkania z : 
kację między dwiema częlciami Ra- 5 Pogotowit energetyczne: mm~ radzieckim; Klub ! IL ; 
dogoszcza, położonymi po przeciw- • Udt.Połudnle 33-34-H mów dziecięcych RELAX" - : 
nych stronach Zgierskiej. 5 t.6dt-P61noc 33-34-31 „Płonąca tajga" radz. b.o. godz : 

Prezydenta poinformowano rów- • Pogotowie gazowe 33-95"83·992 16· Klub filmowv osCA R " : 
nież, że udało się wreszcie namó- : Pogotowie dźwt1owe „O-BI, O-BA" pot "od lat 15 : 

· ć d · k 1 11 L · t : 71-35-ICI, 711.40-15 g<>dz 11 • 
Wl ogro .n1 a Z U. lS_Op~da ; TELEFON ZAUFANIA 33-37-37 SWIT _ 194"'' US!\ od lat 15 5 
by odstąpił (otrzyma w z.~mtan 1.n· : Mł,ODZIEtOWY TELEFON ZA- god'Z 14.30. 1'1 19.30 = 
ny kawałek gruntu) częsc BWOJej .: UFANIA - 33-50-66 czynny w TATRY _ Wielka podróż Bo~ka • 
działki. Umożliwi to przebudowa- : 1odz. u-u 1 Lolka" pol. b.o. godz. !&.:!(); 5! 
nie bardzo ostrego zakrętu na ła- : TEATRY ,.Odmienne stany świadomości" • 
godniejszy. Kierowcy autobusów i ,: WIELKI _ &od.z. 19 ,,Baron cy. USA od lat 15 godtz.. 17.30. 19.30 ! 
samochodów osobowych . będą mie- 5 gań6k1" REKORD - .,Szkoda twoich łez" · ; 
li dużo łatwiejszą i bezpieczniejszą : JARACZA - &odz, 1T „Ga~<izka po!. od lat 15 god.z. 16.1~;. 18.15 : 
j d • rozmuynu" SOJUSZ - „Wodne dzdec1 a.ng I 
az ę. • . bo g<>d!z Hl· Policjantka" tir. • 
J. Niewiadomski wizytował rów- : MALA SCENA - &odz. 11 "Kre. od 1 ł ie· od 18 · : = acj"a" a g .z. • 

~eż. budowane. na stacji Ł?dź-ża- : POWSZECHNY _ godz. 10 „we_ = 
b1emec przejście pod torami kole- • sola bajka 0 smutnej królew- APTEKI : 
jowymi. Prace postępują dobrze, =. nie" Mickiewicza 20. Niciun!ana IS = 
· · · Z" ~- s Dabrowsklego 89 Lutomierska • 
ich zakończenie przew1dz1ano na : MU „ CZNY - &o=. 111 „ piąca aa ou !Jsk 7 Pt k k = 
rok przyszły. Oglądając okoliczne : królewna"; 18.30 ,,Sknypek na mp a a. otr ows 8 

• 

t t · · d • dachu" czarnikn.) 111. : 
ereny, zas ana~1ano się na. _po- : ARLEKIN _ godz 117_30 „uo przy- Pabianice Armil Czerwone) : 
mysłem naczelnika Bałut, Elzb1ety • gód Kozioł.ka Matołka" 7 Konstantynów - Sadowa 10: • 
Wójciko:;vskiej-Ociepy, która zapro- 9 STUDYJNY _ g<>dz 18 "KornU:n" Głowno - t.owlcka 33, Aleksan- !i! 
panowała, by na sporym terenie ~ drów - Koścluszkt 4; Zgierz : 
między torami kolejowymi a sta- MUZEA - S!.korsklego 16 . Dąbrowsk:ego •. 

H STO 16 Ozorków - Wyszyńskiego. 
cją obsługi samochodów urządzić I RH ~Ud(;~~ REWOLU- DYŻURY SZPITALI : 
targowisko. Mogłyby tam · dojeż- fJ.~l~EGO < a a 13l &odz Bałuty - szpital im. sarllcklego : 
dżać nawet wozy konne, nie blo· ODDZIAL RADOGOSZCZ (ul - codziennie dla przychodni re. 5 
kując okolicznych ulic. Sprawę (Zgie·rska lł7l codz Jonowych nr 7 l 8; Szpital Im : 
przekaże się kierownictwu „Targo- 9-15 Biegańskiego - codziennie dla : 
wisk Miejskich". K. K. !\RCHEOLOGICZNE l ETNOGRA· przychodni rejonowych nr nr I •.• 

FICZNE (pl. Wolności 14) godz. li ł 6 I IO; Szpital im. Skło· 
11-18 dowsklej-Curle - codziennie dla : 

KONSTANTYNÓW BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UŁ Przychodni Re)Olnowej nr Il , i 
• (park Sienkiewicza) - codz os Radogoszcz miasta I gm.lny • 
: 10-18 Alek1>a.ndrów Dla przychodnl : 

Wyjątkowo 1tarannie porządkuje 
się w tym roku Konstautyl)Ów Jak 
nas poinformował naczeln1k mia
sta mgr Sławomir Witczak, przy 
wiosennych porządkach zatrudniono 
nie tylko mieszkańców. ale także 
przedstawicieli 30 zakładów pracy, 
organizacji społecznych i samorzą
dów 

Jak co roku miasto zostanie u
kwiecope. W tym roku ponad 2 
tys. róż zaaadz:i się na centralnym 
placu im. T. Kościuszki ZnaJdą 
się one również na osiedlach mie
szkaniowych i przy głównych tra
sach przelotowych Poza różami za
sadzi się ponad 4 tys. bratków i 
prawie 2 tys. szałwi 

W ramach wiosennych porząd
ków przystąpi się również do uno
wocześnianiu lokowskiej sbrzelnicy. 
Z inicjatywy spółdziel.ni „Zgoda" 
rozpocznie się budowę (kosztem 18 
mln zł) kolektora sanitarnego na 
ulicach 8 Maa-ca i Sadowej, a na 
ulicy Lutomierskiej wymieni się 
stare oświeUenie żarowe ·na sodo-
we. 

W porządkowaniu miasta. nie za
braknie komitetów obwodowych. 
Dotychczas prym w pracy społecz
nej na rzecz swoich miejsc zamie
szkania wiodła „3", której przewod
niczącym jest emerytowany nau
czyciel Stanisław Mroczek, „5" z 
Janem Kamockim oraz „l" z An
tonim Owczarkiem i Stanisławem 
Stachurą. WACŁAW NOWAK 

: SPORTU t TURYSTYKI (Wc.:cel- rejonowych nr 3 I 5; - Szpital : 

E w1~o~VEJ';:n·,.~°A14 cP1otrkow111<a i°11 s;u~zińr1~f° 13 ~s. df.ii.ac~ E 
: 282) godz. 10-l& 21l., 23 25. 2'1 29; - Szpital Im : = POLSKIEJ WOJSKOWE.I SŁU:t. Jonschera w dniach: 2 ł. 8. 10 I 
: BY ZDRO\WA (Zellgowskdego '!) 14. 18 M. 26 30: Szpital : 
; godz. t.S-18 • im. Kopernika w dniach: 6. 12 5! 
• MIASTA ZGIERZA (ul DąbTow. 18 26 28, 31. Dla Przychodni -
: skilego t1) godz 10-lS Rejonowej nr I - Szpital un : 
: MIASTA PABIANIC (pt Obroń- Sonenberga w dni nieparzyste; : 5 c6w Stallngradu 1) - godz. - Szpital Im. Pasteura w dni ; 
• 10-15 pa.rzyste : 
·=· Gór.na - Szpital Im. Blernackle. : 

WYSTAWY g-o - codziennie dla gminy : E łALON SZTUKI WSPOŁCZES- Rizgów; SZ>pltal im. K-ope.rnika • 
• NEJ (PiotTkOW9ka 88) godz. (Pabianicka 62) ; 
; 11-18 maI-a.rstwo A. Sty!d Polesie - Szpital t.m Biernackie- i 
• • • • go - codzlenn!P dla m Kons- • 5 ZOO czynne w godz.. ł-18 (kasa tantynowa; Szpital Im. Pirogo. j 
: do godz 17) wa (Wólczańska 195) • 
: PAf.t\flARNIA czynna w godz Sródmleścla - Szpila! tm. Bar- : 
: 10-18 !oprócz ponłedZ!ałkówJ licklego - cod'Zlennie dla przy : 

=• OGRńD BOTANJCZNY - czynny chodni rejonowvch nr 4'1 fe : 
• od god2 11 do zmroku Szptlal Im. Pasteura <Wigury 19) : = LUNAPARK ezynny od god.z. 10 Widzew - Szpital Im. Pasteura : 
: do 20 Cpon!edzlałkl nieczynny) (Wigury 19) • 
• Chirurgia urazowa Szpital a. 
: IUN.t. im. Joiuehera (ii\1'1onowa 14) 
: BAŁTYK - ,Chrl<1tine" USA od •euroch!ru·rg\a - Szpital Im 5 
I: lat 18 godz. 9.30, 12, lł.30, t'!. K<>pMnika (Pabianicka 6l'l) • 
: 19.30 Oku11styka - Szoltal Im. Jon- : 
: IWANOWO - Wiosenne spotika_ schen (MU\-onowa 14) 
: nca z filmem rłldzlecltlm - Chlru·r11!a dzl!'Clęca Szpital i 
: .Pora pragn ień" radz. od lat Im . Biernackiego (tPa·bianlce. Ka- I 
: 15 godz. 15.30. t.7.30, 19.30 rolewska 68) „ 
: PRZEDWIOSNIE - .. ALABAMA" Laryn!(ol~la dziecięca - ln~ty- : 
: pol od lat 18 godz IO. 14.30 tut Pediatrii (Sporna 36.'50) : 
: :9.:1<1. Wlosen'l'le spotkanioe z fil. Chirurgia szczękowo:twarzowa : 
: mem rad:z1ecklm .- „Nie bra- Szpital Im Skłodow•kiej-Curle I 
: hśmy ślubu w cerkwi" radz CZ!(lerz Parzęczew~ka 3~) ; 
: od lat 1! godz. U, 15, 17 Laryngologia - Szpl.tal Im. Pi- • 
: WLOKNIARZ - „Spokoj!nie to r<>i<<>wa (Wólczańska !95) 
: t\·l·ko awaria" USA od lat 15 'I'ok5vkolrntla - Inst:vtut Medy 
: godz. 10. 15 19.30; Wio- cynv Prac:v (Teresy 8) 
: senne sp<>tkainia z filmem Wenerol<>l(la •Przychodnia 
: radrzlecklm - .,ZaJdadinflk" - DermatolO!ticzna IZakątna. «l, 
• radz. od lat t! godz. 12.lS, l~ .15 

i w~;~!{s~ godŻ~;r~~„.r~zt~s~~~ D~:....BZUNL~T~~:.iuo ... ~Y 
: spotkania z tllmem radzieckim ul. Sienkiewicza 137, 
: - „Powrót z orbity" radz. od tel 36-37-00 w. 31 
: lat 12 god'Z. 13. 19 ~ Gabinet ~htrurl(lczny 5 W!SŁA - :rootsle" USA od lat cała dobę 
• 15 godz. 10. 11.15. 14.30: KON- - Gabinet lonte·rnlstvcznv cz:vnnv 
: FRONTACJE FILMÓW WEGIER· w godz 15-7: w dni wolno = 
: SKICH - .. N1oebl.ańskle zastE:PY" od orat"V - t"ala dnbe 5 
: „T~'lllczuowy raj" od lat 18 ul. Armil Czerwn1'11'1 15. : 
: godz. 17 tel 33_95 9~ do 99 w 225 • 

czynnv 

: ZACHĘTA - .Spokojnie to tylko - Gablnf't chlrur!(<i CZV'1'1'1 : 

: awana•• USA od lat 15 !(<>dz. 10 w 1to<l1 t8-7: w d„I wolrie : 
: 14.30 19,30 Wiosenne spotkania od pr~C'' - ~ala rlohę. e ' 
I z filmem ra<!rlf!"c'k.lm - .. Jl'ron- ul. Ko„cli'<ld•.,.0 22. : i tmva mlłotć" ndz od lat 15 tel 78-64-~3 • 
• e:odz. 12.15. l'I' - Geblnet •tom 0 to1t)g!cznv l'Z~"Tl · : 

tywne ennlec-ie osobowości' --•-ar- ·= STUDIO - .Błękitny Grom'" - nv w l(orlz 19-7: w rl"1l wolnr : 
....... - ~ """" • USA od lat l.S godz. 17.30; nK"F od nracv - rała dr>be • 

żonych. ; - l'(odz. 20 - se-ans zamkni<';t" Pomol' amltutatnrv,11a lntP.rnl- .! 
'11-LETNI ZABOJCA 

Dziś na wokandę Sądu Wojewódz
kiego wchodzi niezwykła i nieco
dzienna sprawa. Oskarżonym o za
bójstwo w a tek c i e jest 71-letni 
·mężczyzna. 19 maja 1984 Il'., będąc 
pod wpływem silnego wzburzenia, 
usprawiedliwio·nego narastającym 
konfliktem s11siedzkim i agresyw
nym zachowaniem 45-letniego F. N„ 
ugodził go kilkakrotnie ostr?.em 
scyzoryka w klatkę pie1'siową. Ofia
ra zmarła następnego dnia w szpi
talu. Z aktu oskarżenia wynika, że 
zachowanie F. N. (nadużywajacego 
alkoholu) dawało się we znaki 
wszystkim sąsiadom, a szczególnie 
:uiresywnle zachowywał się on wo
bec stall.'ego emeryta. 
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:Jlf. Odczyt doe. dr Iwo Szlesiń
skiego pt, „Język notatek praso
wych dotyczących przestępstw I 
wykroczeń" - dziś o godz. 17 w 
siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Języka Polskiego (al. Kościuszki 
65). 

:J#f Maraton filmowy' „Syberiada" 
(cz. I i II) - dziś o godz. 10 30 w 

DK „Na Zubardzk_iej'" (ul. Zubardz
ka 3). Wstęp wolny. 

l#f Odczyt prof. dr hab. Jolanty 
Kulpińskiej pt. „Społeczne proble
my nowej techniki" - 24 bm. o 
godz. 13.30 w DOSKO (al. Mickie
wicza 20. s. 1114). 

w 1ob~•. 17 kwietnia, o &ods. 1T w sali ltooweJ PŁ prey al. POll• 
techniki 3a odbędzie 1!41 turniej ta.ilca. towarzyskiego, zorga.nlzowany 

l#f Oddział Wojewódzki Chrześci
jańskiego Stowarzyszenia Społecz
nego zaprasza na sesje naukową., 
poświęconą 40 rocznicy podpisania 
Karty Narodów Zjednoczonych -
25 bm o godz. 17 w lokalu oddzia
łu ChSS (ul. Piotrkowska 85) W 
progr11omie referaty: dr Marioli No
wak pt. „Miejsce Polski w ONZ", 
dr Andrzeja Harasimowic2a pt. 
„Rota ONZ w budowanin pokoju 
światowego" i red. Andrzeja Na
pieralskiego pt. „Orędzie pokojowe 
Jana Pawła II". 

przez Akademicki Klub Taneczny PŁ „Tygrys". 
W Imprezie weźmie udział ok. 25 par z całej Polski. Bilety sprzeda

wane będll od n kwietnia w AKT „Tygrys", ut. Lumumby 3, tel. 
18-17-1&, Tam teł udzielane &I\ szersze Informacje. 
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